



آمارهای جدید از رشد فولاد سنگان در سال ۱۴۰۳

صفحه ۶

دولت‌مصمم

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که همیشه مصمم به انجام کارها هستند، طوری که احساس می‌کنیم زمان تولد هم در حالتی بسیار مصمم به دنیا آمده‌اند! در تازه‌ترین خبر متوجه شدیم جناب وزیر کار اعلام کرده است که: «دولت مصمم است طرح کالایرگ را ادامه دهد و به دنبال منابع آن هستیم.» تقاضا داریم خودتان را خسته نکنید. همین که مصمم هستید برای ما مردم کافی است! منابع مالی هم فراهم نشد مهم نیست، فدای سرتان!

مردگل آقا

تبریک به مسئولین

سال بیستم . شماره ۵۳۹۷ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

افزایش ۶۶ درصدی تورم کالاهای وارداتی در سال ۱۴۰۲

صفحه ۲

مدیرعامل بورس تهران خبر داد:

صندوق تامین مالی سرمایه در گردش برای اصناف در مسیر اخذ مجوز

صفحه ۵



اقتصاد ایران از
وضعیت اضطرار
خارج شده است

صفحه ۲



آرامش مرغی!

خیز صنعت طیور برای توسعه صادرات مرغ و تخم مرغ؛ کمبود و گرانی در کار نیست

صفحه ۳

یادداشت

ریل نیم کاره کشاورزی



حامد فکوری کارشناس سموم و گیاه

سیاست های کشاورزی را نمی توان کلی بیان کرد و باید هر بخش را به طور جداگانه توضیح داد. اگر مسیر درست صنعتی شدن و بلوغ کشاورزان را در ۱۰ قدم خواهیم ترسیم کنیم در بهترین حالت در قدم دوم آن هستیم.

سال های زیادی برای رشد کشاورزی هزینه شد اما نتیجه مطلوب حاصل نشد و بررسی ها نشان می دهد که در دهه ۴۰ شمسی مسیر درستی را طی کرده بودیم

همین صفحه

یادداشت

حالا بروید سراغ جمعه



راضیه حسینی

رئیس اتاق تهران: «تعطیلی پنجشنبه هم منتفی شد. لایحه افزایش روزهای تعطیل از دستور کار دولت و مجلس خارج می‌شود.»

مسئولان عزیز، لطفاً ناامید نشوید! درست است که پنجشنبه و شنبه نشد، ولی مگر جمعه را از شما گرفته‌اند؟ می‌توانید این روز را در دستور کار قرار دهید. تقریباً هفت، هشت ماه وقت صرف کنید، موافقان و مخالفان دلایل خودشان را بیاورند.

همین صفحه

ریل نیم کاره کشاورزی

حامد فکوری کارشناس سموم و گیاه

محمول جدید و تمرکز بر رشد و توسعه و پر کردن خلاء بازار بر منافع سازمانی شان متمرکز می شوند با استفاده از لابی، و دریافت تخصیص ارز دولتی و یا کاهش کیفیت مناسب و دریافت انرژی ارزان قیمت سودمند شوند.

در این سالها به جای طی مسیر درست محدودیت ها و ممنوعیت های مختلف و با قیمت های دستوری بر تعرفه های محصولات کشاورزی، مصرف کننده را از حق انتخاب محروم کردیم در حالی که بسیاری از شرکت های وارد کننده با استفاده از ارز دولتی سهم بیشتری از این تخصیص را به خود اختصاص دادند. با کمترین هزینه موفق به حجم بالای سود شده اند در عوض شرکت های تولید کننده با توجه به زیرساخت های موجود که در منطقه می تواند نقش آفرین باشد با بکارگیری بیشترین نیروی انسانی متخصص و کارگر کمترین سهم سود را دریافت کرده اند.

این اتفاق حاصل نظام نا متوازن انگیزشی و سیاست های مستقیم دولت است دولت لکوموتیوران نیست بلکه باید ریل گذاری ماهر باشد و مشوق ها باید به سمت خلق ارزش و بین المللی شدن صنعت برود چون صنعتی که بین المللی نشود یا در بازار رقابت نداشته باشد مجدداً به داخل ارجاع شده و گرفتارپهای جدی برایش ایجاد می شود و در نهایت می تواند به حیات خودش ادامه دهد.

اگر بخواهیم مسیر توسعه را مانند سایر کشورهای در حال توسعه طی کنیم نیازمند افرادی جوان هستیم تا ریل گذاری درست و کاملی داشته باشند و مسیر روشنی را ترسیم کنند. سیاست های غلط باعث شده تا کشاورزی

حالا بروید سراغ جمعه

راضیه حسینی

چهارشنبه و سه‌شنبه، بعد ضربدری، یکی در میان ... و... را هم امتحان کنید. از بازی «هرکی تک بیاره» هم غافل نشوید. هر مسئولی تک آورد تعیین می‌کند کدام روز تعطیل شود. سنگ کاغذ قیچی هم بد نیست. خلاصه کاری کنید تا مردم همیشه نگران از دست‌دادن ساده‌ترین مسائل باشند. اصلاً این خودش یک تکنیک است. وقتی نمی‌توانید با اتفافی جدید مردم را شاد کنید، پس همان چیزهایی را که داشتند از آن‌ها بگیرد و دوباره بهشان بدهید. به این می‌گویند ساده‌ترین راه در ارزان‌ترین حالت! البته این راه درعین‌حال که مزایای بسیار دارد، معایبی هم دارد، گاهی آن‌قدر گرفتن و پس‌دادن تکرار می‌شود که مسئولان قاتی می‌کنند و پادشان می‌رود امکان گرفته شده را باید پس بدهند و در



در دست روزنامه‌ها

یادداشت
ادامه از همین صفحه
یکبار خبر از تعطیل‌نشدن جمعه مردم را نگران کنید، کارمندان، کارگران و محصلان را در شوکی غظیم فرو ببرد و بعد از یک هفته، اعلام کنید، جمعه کماکان تعطیل خواهد ماند. مردم به حسی شاد می‌شوند که سر از پا نمی‌شناسند و در کوچ و خیابان شیرینی پخش می‌کنند.

می‌توانید برای این‌که در دولت و مجلس حوصله‌تان سر نرود، هرازچندگاهی روی تعطیلی‌ها مانور بدهید. مثلاً یکبار یکشنبه و دوشنبه، بعد

معاون وزیر نیرو خبر داد:

افزایش ۵.۵ برابری ظرفیت تولید نیروگاه‌های بادی ایران در دو سال آینده

بادی ایران را به بیش از ۳۶۶ مگاوات رسید. بر اساس اطلس باد کشور، یکی از بادخیزترین مناطق دنیا در مرز ایران و افغانستان واقع شده و میل نادر در همین منطقه قرار گرفته است. ناحیه‌ای گسترده که تحت تاثیر باد هرات بر اثر پدیده‌ای جوی به نام موسون از شبه‌قاره هند رشد کرده، بادهای ۱۲۰ روزه سیستان را در تابستان پدید آورده و این منطقه را به یکی از بهترین مکان‌های دنیا برای تولید برق بادی تبدیل کرده است. نیروگاه بادی میل نادر با سرمایه گذاری ۵۶.۵ میلیون یورو در بخش نیروگاهی توسط مینا اجرا شده و برای ۱۶۳ نفر در زمان احداث و ۱۵ نفر در زمان بهره‌برداری اشتغالزایی مستقیم ایجاد کرده است.

معاون وزیر نیرو سهم دولت سیزدهم در کل ظرفیت منصوبه تجدیدپذیر را معادل ۳۴۳ مگاوات اعلام و اظهار کرد: این امر نشان‌دهنده رشد حدود ۴۰ درصدی توسعه تجدیدپذیرها در عمر دولت سیزدهم است. در حال حاضر ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر احداث شده در کشور بالغ بر ۱۱۹۵ مگاوات بوده که سهم نیروگاه‌های بادی از این ظرفیت در سراسر کشور معادل ۳۶۶.۳۱ مگاوات است و با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته ظرفیت نیروگاه های بادی ایران در دو سال پیش رو ۵/۵ برابر افزایش می‌یابد. بنابر این گزارش اخیراً نیروگاه ۵۰ مگاواتی میل نادر در فاصله ۸۰ کیلومتری زابل در شمال سیستان و بلوچستان افتتاح و ظرفیت تولید برق

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق ایران(ساتبا) گفت: ظرفیت نیروگاه‌های بادی کشور با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در دو سال آینده ۵.۵ برابر افزایش پیدا می‌کند.

محمود کمانی با بیان اینکه با برنامه‌ریزی وزارت نیرو در دولت سیزدهم، احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تا پایان برنامه هفتم توسعه هدف‌گذاری شده است، خاطرنشان کرد: یکی از مهمترین منابع انرژی تجدیدپذیر که نقش ویژه‌ای در توسعه ۳۰ هزار مگاواتی ظرفیت تجدیدپذیر کشور دارد، تولید برق از انرژی باد است که سهم ۳۰۰۰ مگاواتی از برنامه توسعه را به خود اختصاص داده است.

یکی دیگر از سیاست های غلط مجوز دادن به تعداد زیادی از شرکت های وارد کننده است آنها هیچ وقت به مقیاس اقتصادی نمی رسند و وارد رقابت های مخرب مانند تقلب و نداشتن کیفیت نیز می شوند راه حل این است که اجازه داده شود تعداد زیادی از این شرکت ها از بخش کشاورزی حذف شوند دقیقاً در این مورد نیازمند دخالت مطلوب دولت هستیم تا از مداخله و تسهیل گری رگولاتوری، نتصدی گری باشد و اگر مجبور به تصدی گری هم باشد باید از نوع کره جنوبی استفاده کند هدفمند با یک رمپ خروجی باشد و تصدی گری تا ابد ادامه نداشته باشد.

در واقع مشکل ما دخالت نامطلوب دولت در یک اقتصاد به شدت دولتی است ما نیازمند مشارکت موثر بخش خصوصی در تدوین قوانین و چارچوب ها و اجرای آن هستیم تا بخش خصوصی بتواند نقش خود را به خوبی ایفا کند.

رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری تغییرات اقلیمی را تهدیدی جدی برای امنیت غذایی و کشاورزان خرد دانست و گفت: برای کاهش پیامدهای پدیده تغییر اقلیم باید علاوه بر مشارکت و مسوولیت پذیری همه ذی‌نفعان برنامه اقدام تهیه شود.

عطاءالله ابراهیمی در هفتمین کنفرانس ملی حفاظت خاک و آبخیزداری که با محوریت پیامدهای تغییر اقلیم بر کشاورزی و منابع طبیعی برگزار شد، افزود: امروزه مهم‌ترین چالش جامعه بشری، تغییر اقلیم است و این پدیده به طور مستقیم و غیرمستقیم بر بخش کشاورزی و منابع طبیعی، حاصلخیزی خاک و بر کشاورزان خرد تاثیر دارد علاوه بر آن بر تجارت بین‌المللی، تجارت غذا، نیاز آبی گیاهان و وقوع آفات و بیماری‌های گیاهی نیز بی تاثیر نیست.

رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری با بیان اینکه در میانه بحران تغییر اقلیم هستیم و دما به شدت در حال افزایش است اظهار داشت: طبق گزارش‌های جهانی، نزدیک ۱۳.۵ درصد گازهای گلخانه‌ای در بخش کشاورزی و ۱۷

رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری مطرح کرد:

تغییرات اقلیمی تهدیدی برای امنیت غذایی و کشاورزان خرد

تجدیدپذیر و همچنین طرح مدیریت یکپارچه خشکسالی در بخش کشاورزی و منابع طبیعی است.

ابراهیمی به پرداخت ۱۶ هزار میلیارد تومانی خسارت‌های مستقیم ناشی از پدیده خشکسالی ظرف ۱.۵ سال گذشته توسط وزارت جهاد کشاورزی اشاره کرد و افزود: اکنون لازم است به جای پرداخت خسارت‌های مربوط به خشکسالی و تغییر اقلیم و انجام مدیریت بحران، مدیریت ریسک را جایگزین کنیم.

وی بر توسعه کشاورزی هوشمند به تغییر اقلیم، روش‌های کنترل آتش‌سوزی در جنگل‌ها، مراتع و مزارع، توسعه سیستم‌های هشدار زود هنگام سیل و خشکسالی و توسعه کشاورزی حفاظتی برای مقابله با تغییر اقلیم و کاهش اثرات آن در بخش کشاورزی تاکید کرد و اظهار داشت: آگاهی‌بخشی، ظرفیت‌سازی، شبکه‌سازی، دسترسی به مدل‌های جدید توسعه یافته جهانی و منطقه‌ای، ارزیابی و پایش ترسیب کربن، آموزش بهره‌برداران برای تاب‌آوری در برابر تغییر اقلیم یک ضرورت است.

رصد به دلیل جنگل‌زدایی و تغییر کاربری اراضی کشاورزی است در عین حال بخش کشاورزی خود بخشی از راه‌حل است به طوری که با اگر جنگل‌کاری و مدیریت آب و خاک انجام می‌شود گازهای گلخانه‌ای کاهش می‌یابد.

وی اضافه کرد: یکی از شاخص‌های مهم در بحث تغییر اقلیم، سلامت حوزه‌های آبخیز است که می‌تواند در کاهش اثرات این پدیده اثرگذار باشد؛ بنابراین برنامه‌ریزی و آینده‌پژوهی با نگاه بر تغییر اقلیم اهمیت دارد.

به گفته ابراهیمی، تحقیقات نشان می‌دهد عملیات آبخیزداری و فعالیت‌های حفاظت خاک و حفظ منابع طبیعی تاثیر زیادی بر افزایش سازگاری و تاب‌آوری در برابر پدیده تغییرات اقلیمی دارند.

رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری با اشاره به اینکه در پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری، چهار برنامه کلان مقابله با تغییرات اقلیم تعریف شده است گفت: دو طرح آن به عنوان آشکارسازی تغییرات، شناسایی عوامل طبیعی و تاثیر آن بر کشاورزی و منابع طبیعی

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۸۶۰۹۶۲۴۵

چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۹۷ .

کشاورزی

توافق ایران و مالزی برای توسعه

تجارت در حوزه‌های فناوریانه کشاورزی

با تشکیل جلسه مشترک بین ایران و مالزی، طرفین بر برگزاری جلسات BYB میان شرکت های ایرانی و مالزیایی با هدف توسعه تجارت میان دو کشور در حوزه کشاورزی توافق کردند.

جلسه‌ای با حضور مدیران وزارت کشاورزی مالزی به همراه نمایندگان از سه شرکت حوزه کشاورزی از این کشور و مدیران ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو در محل ستاد برگزار شد و طی آن پتانسیل‌های همکاری مشترک میان دو طرف مورد بررسی قرار گرفت.

در این جلسه توانمندی‌های نانویی ایران در بخش کشاورزی به این گروه ارائه شد و یکی از موضوعاتی که مورد استقبال طرف مالزیایی قرار گرفت، فناوری نانوحباب بود. فناوری‌نانوحباب که در ایران در حال گسترش است، در گلخانه‌های متعددی در سراسر کشور استفاده می‌کنند.

همچنین توانمندی‌های ایران در بخش بسته‌بندی‌های نانویی از دیگر موضوعات مطرح در این جلسه بود. این بسته‌بندی‌ها به صورت کامل تجاری‌سازی شده و طی سال‌های گذشته مواد غذایی و سبزیجات با این نوع بسته‌بندی‌ها به بازار عرضه می‌شود.

بسته بندی‌های نانویی ایرانی می‌تواند زمان نگهداری مواد غذایی را افزایش دهد، در حال حاضر از این بسته بندی‌ها در عرضه محصولات پروتئینی در کشور استفاده می‌شود. فناوری نانوحباب ایرانی نیز در بخش کشاورزی گلخانه‌ای، تصفیه آب و شللات استفاده می‌شود.

از دیگر فناوری‌های مورد توجه برای این گروه، کودهای نانویی ایرانی بود.

از توافقات صورت گرفته در این جلسه می‌توان به برگزاری جلسات BYB میان شرکت های ایرانی و مالزیایی با هدف توسعه تجارت میان دو کشور در حوزه کشاورزی، حضور در نمایشگاه‌های تخصصی (نمایشگاه نانو و آگرو فود مالزی) و تعریف پروژه‌های R&D مشترک با هدف ورود محصولات نانوی ایران در کشورهای حوزه آسه آن اشاره کرد.

سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور:

توسعه صادرات محصولات کشاورزی با شناخت بازارهای هدف باشد

سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور تاکید کرد: رعایت بهداشت گیاهی، زمینه توسعه صادرات محصولات کشاورزی را فراهم کنند.

مریم جلیلی‌مقدم در سفر به استان فارس و در بازدید از واحد سردخانه و درجه‌بندی مجتمع گلخانه‌ای گیات‌آباد در شهرستان فسا، بیان کرد: دانش و تجربه فعالان عرضه صادرات محصولات کشاورزی با خواسته و نیاز کشورهای مقصد منطبق شده و همین امر باعث رشد صادرات در این منطقه شده است.

وی با اشاره به این که اتحادیه‌ها، اصناف و فعالان حوزه کشاورزی باید با آگاهی از شرایط کشورهای دیگر، صادرات را انجام دهند، تصریح کرد: رعایت قوانین قرنطینه‌ای و بهداشت گیاهی تولیدات کشاورزی از مهمترین نکاتی است که در زمینه صادرات محصول باید به آن توجه ویژه داشت.

این مقام مسوول به موافقت‌نامه‌های همکاری با سازمان حفظ نباتات ۲۲ کشور مختلف اشاره کرد و افزود: تبادل اطلاعات فنی با همتای خود در دیگر کشورها و همکاری تولیدکنندگان در این زمینه می‌تواند به ارتقای سطح کیفی محصولات کشاورزی ایران کمک کند.

به گفته جلیلی‌مقدم، امضای موافقت‌نامه با کشورهای اوراسیا در حوزه صادرات محصولات کشاورزی باعث توسعه این بخش شد و از آینده نیز شاهد روند روبه رشد آن خواهیم بود.

سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور به کشاورزان توصیه کرد: اگر اصول فنی و ضوابط حفظ نباتات را رعایت کنند در آینده برای صادرات مشکلی نخواهند داشت و قطعا محصولی به دلیل مشکل آفات و بیماری‌های قرنطینه‌ای به کشور برگشت نخواهد خورد.

سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور در بازدید از باغ‌های نخل منطقه فارسود شهرستان داراب نیز گفت: رعایت ضوابط و بهداشت باغ و عدم نقل و انتقال غیرقانونی پاجوش و اندام‌های گیاهی از مناطق آلوده به سالم در کنترل این آفت موثر است.

به گفته وی، پیشگیری از آبیاری بی‌رویه و عدم ایجاد زخم بر روی تنه نخل از جمله مواردی است که در نخل‌های آلوده به آفت سرخرطومی حنایی خرما باید رعایت شود.

جلیلی‌مقدم، خودداری از انجام هرس در فصل گرما، ضدعفونی و پانسامن محل هرس و زخم و امحاء بقایای هرس نخل آلوده را از دیگر مواردی که مانع گسترش آفت می‌شود عنوان کرد. وی تاکید کرد: در صورت گسترش جمعیت این آفت در تنه نخل خرما راهی جز امحای نخل باقی نمی‌ماند.

بنابر این گزارش، مجتمع گلخانه‌ای گیات‌آباد در شهرستان فسا دارای سردخانه ۱۰ هزار تنی و واحد درجه‌بندی ۲۰ هزار تنی انواع محصولات گلخانه‌ای است که باعث اشتغالزایی مستقیم برای ۵۰ نفر شده است.

همچنین منطقه فارسود در شهرستان داراب استان فارس دارای ۱۷۰هکتار باغ خرما با تولید بیش از هزار و ۲۰۰ تن محصول در سال است.

تولید ۲.۵ میلیون تن برنج سفید

در دولت سیزدهم

وزیر جهادکشاورزی درباره افزایش تولید برنج سفید در دولت سیزدهم گفت: سال گذشته ۲.۵ میلیون تن برنج سفید در کشور تولید شد. به گزارش وزارت جهادکشاورزی، محمعلی نیکبخت افزود: با مجموع اقدامات انجام شده تولید برنج سفید در کشور روند افزایشی داشته به طوری که در سال ۱۴۰۰ حدود دو میلیون و ۱۰۰ هزار تن برنج سفید در کشور تولید شد و در سال ۱۴۰۱ این عدد به دو میلیون و ۳۰۰ هزار تن و در سال گذشته نیز به دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن افزایش یافت.وی در همین حالی گفت: در حوزه مکانیزاسیون برنج و بازسازی و نوسازی واحی‌کوبی‌ها، اقدام خوبی طی این سه سال انجام گرفته که منجر به بهبود کیفی و کاهش ضایعات برنج سفید شده است. نیکبخت تصریح کرد: درجه کاشت و برداشت مکانیزه برنج با حدود ۱۰ درصد افزایش طرف سه سال اخیر به ترتیب به ۷۲ درصد و ۹۰ درصد رسیده است.

آرامش مرغی!

خیز صنعت طیور برای توسعه صادرات مرغ و تخم مرغ؛ کمبود و گرانی در کار نیست



درسات، پوتاه‌بیلد:

یاسمین بلوردی: در شرایطی که مرغ و تخم مرغ از ارزان ترین مواد پروتئینی در کشور محسوب می شود، اهمیت تداوم روند تولید در این بخش بر کسی پوشیده نیست و به دلیل همین اهمیت می‌بینم که روزی را به نام روز جهانی تخم مرغ نامگذاری کرده اند تا از این طریق مصرف کنندگان نسبت به اهمیت این ماده غذایی بیشتر آگاه شوند. با این وجود این بخش تولیدی کشور همانند دیگر بخش های تولیدی فعال همواره با نوسان ها و چالش هایی

روبرو است.

برنامه ریزی برای صادرات ماهانه ۱۰ تا ۱۵ هزار تن گوشت مرغ
علی ابراهیمی رئیس اتحادیه سراسر مرغداران گوشتی کشور در خصوص وضعیت صنعت طیور گفت: خوشبختانه از پاییز سال قبل تا به الان در زمینه تولید به یک ثبات رسیده‌ایم؛ به نحوی که تولید بر مصرف غلبه کرده است و از اواخر سال قبل هم به دنبال صادرات بودیم و برنامه‌ریزی‌های لازم برای توسعه صادرات نیز انجام شده است.

ابراهیمی با بیان اینکه در حوزه تولید در واقع چون معیار تولید در واقع جوجه ریزی است ، گفت: پیش از این میزان جوجه ریزی ۱۳۰ تا ۱۴۰ میلیون قطعه بوده که با میزان مصرف همخوانی داشت اما در اردیبهشت اسمال ۱۵۴ میلیون قطعه جوجه

به صورت مرغ منجمد پک شده و همچنین قطعاتی مثل ران و سینه است. البته مجوز صادرات مرغ گرم

را هم داریم.

بر اساس این گزارش در حالی که تامین نهاده های تولید طی سالهای گذشته اصولا با چالش ها وموانعی همراه بوده است نقش کلیدی در پویایی این صنعت دارد. با این وجود رئیس اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی وضعیت تامین نهاده ها را خوب می داند و می گوید: از نظر

تامین نهاده خوشبختانه هیچ مشکلی وجود ندارد به طوری که کتچاله سویا تا ۵-۴ ماه آینده داریم و برای تامین مشکل نداریم. ذرت نیز در بازار وجود دارد و قیمت‌ها هم کاهشی است.

پیش بینی صادرات ۱۶۰ هزار تن تخم مرغ تا پایان سال ۱۴۰۳

از سوی دیگر مدیرعامل اتحادیه مرغ میهن نیز در گفتگو با خبرنگار ما وضعیت تولید تخم مرغ را خوب می داند و می گوید: همانطور که می دانید در حوزه تولید تخم مرغ سال گذشته رکورد داشتیم و امسال نیز وضعیت تولید مطابق برنامه ها محقق شده است و تلاش داریم تا پایان سال مطابق آنچه برنامه ریزی شده است تولید تداوم داشته باشد.

مرادی در خصوص وضعیت صادرات تخم مرغ و رکوردهایی که رقم خورده است نیز گفت: تا پایان سال جاری برنامه صادرات ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تن را داریم و تا تاریخ ۸ خرداد ۱۴۰۳ نیز ۳۷ هزار تن از این میزان محقق شده است و به کشورهای هدف

ارسال شده است.

سه شاخص مهم برای افزایش تولید در سال جاری

وی همچنین در خصوص آمارهای تولید سال قبل و برنامه های تولید در سال جدید نیز گفت: در سال قبل یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن تولید تخم مرغ داشتیم و امسال نیز برنامه تولید بالغ بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن را داریم.

مرادی ادعان داشت: در واقع این برنامه ریزی برای افزایش تولید به واسطه شاخص هایی همچون رشد جمعیت کشور، سرانه مصرف و همچنین برنامه ریزی برای توسعه بازارهای صادراتی صورت گرفته است.

وی ادامه داد: بر اساس سه آیتم نامبرده افزایش تولید را در دستور کار داریم و خوشبختانه وزارت جهاد کشاورزی نیز در بحث تامین نهاده های تولید همراهی کرده است و شاهد هستیم که نهاده در بازار وجود دارد و با قیمت های مناسب قابل تامین است.

ثبات قیمت تخم مرغ و خرید تضمینی توسط بخش خصوصی

این مقام صنفی در خصوص قیمت ها نیز خاطرنشان کرد: خوشبختانه یک ماه است قیمت تخم مرغ بدون تغییر باقی مانده آن هم به این دلیل که از تولید کنندگان خرید تضمینی صورت گرفته است. در واقع به دلیل رفتن به سمت فصل گرم شاهد هستیم که با مازاد تولید مواجه هستیم و از آن طرف به صرف صادرات نمی توان جلو زیان تولید کننده ها را گرفت. بنابراین اسمال خرید تضمینی توسط بخش خصوصی انجام می گیرد.

وی افزود: به این ترتیب الان قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ها ۴۹ هزار تومان است و این قیمت یک ماه است ثابت مانده است.

بنابراین از یک طرف هم ثبات قیمت برای ما ارزشمند است و هم اینکه مثل سال های قبل تولیدکنندگان دچار زیان و ضررهای هنگفت نمی شوند برای ما حائز اهمیت است. هرچند فاصله قیمت فعلی با بهای تمام شده تخم مرغ زیاد است و امیدواریم اصلاح بهای تمام شده نیز محقق شود.مدیرعامل اتحادیه مرغ میهن همچنین در پایان خاطر نشان کرد: همانطور که می دانید رزور جهانی تخم مرغ نیز داریم که خوشبختانه پس از یک سال پیگیری توسط اتحادیه در نهایت درخواست ما از شورای فرهنگی تقویم کشور انجام شد و انشالله روز جهانی تخم مرغ به زودی در تقویم رسمی کشور هم ثبت می شود.

بهره‌برداری از ۳ طرح صنعتی در استان البرز با حضور وزیر صمت

عصراقتصاد: با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، ۳ واحد تولیدی و صنعتی در استان البرز به بهره‌برداری رسید. واحد صنعتی کامل دیزل، مجتمع فولاد و آلومینیوم امید و شرک سبز گلشن تیرازه ۳ واحد صنعتی بودند که امروز سه‌شنبه و در جریان سفر یک روزه «عباس علی‌آبادی» و وزیر صنعت، معدن و تجارت به استان البرز، به بهره‌برداری رسیدند. شرکت کامل دیزل تولیدکننده کمشنده کامیون در شهرک صنعتی کوثر اشتهارد است که در زمینی به مساحت ۱۰ هزار متر مربع با ظرفیت تولید سالانه ۷۵۰ دستگاه کامیون کشنده و اشتغال‌رایی مستقیم ۷۰ نفر توسط بخش خصوصی راه‌اندازی شد. برای ساخت و راه اندازی این واحد صنعتی پنج هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده است.

بهره‌برداری از مجتمع تولید فولاد و آلومینیوم توسط وزیر صمت
مجتمع تولید فولاد و آلومینیوم امید البرز به‌عنوان دومین طرحی بود که در شهرک صنعتی اشتهارد به بهره‌برداری بسید. این کارخانه ظرفیت تولید سالانه بیش از ۳۲ هزار تن انواع فایل آلومینیومی را دارد و زمینی به مساحت ۲۴ هزار مترمربعی و با سرمایه ۱۷۲ میلیارد تومانی راه‌اندازی شد. محصولات این کارخانه برای بسته‌بندی صنایع غذایی و دارویی به کار می‌رود و برای ۲۵۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده است.

وزیر صمت شرکت تولید ظروف بسته‌بندی را افتتاح کرد
افتتاح شرکت سبز گلشن تیرازه سومین طرح سومین برنامه وزیر در سفر به استان البرز بود. این واحد تولیدی ملزومات و ظروف بسته‌بندی محصولات آرایشی و بهداشتی را تولید می‌کند و برای احداث آن ۱۴۵۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است و اشتغال مستقیم ۲۳۰ را در پی دارد. شهرستان اشتهارد دارای سه شهرک صنعتی با بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی و صنعتی است.

عصراقتصاد - چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۹۷ .

خودرو

خودروسازان می‌توانند حداقل

سالی ۲ بار افزایش قیمت دهند

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت می‌گوید: طبق دستورالعمل شورای رقابت، خودروسازان می‌توانند مطابق صورت‌های مالی ۶ ماهه، حداقل سالی ۲ بار افزایش قیمت دهند.

احمد آقایی در پاسخ به سوالی درباره دلیل افزایش قیمت محصولات ایران‌خودرو در فهرست خردادماه امسال نسبت به تیرماه سال گذشته، اظهار داشت: این قیمت‌ها مربوط به امسال نیست و در واقع قیمت‌های جدیدی است که قبل از سال ۱۴۰۳ و در نیمه دوم سال گذشته اعلام شده بود. بنابراین قیمت‌های اعلامی در نیمه دوم سال گذشته توسط سازمان حمایت محاسبه و به تایید شورای رقابت رسیده است.

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت افزود: البته قیمت‌هایما در فهرست مذکور مربوط به امسال است اما قیمت محصولات مانند سورن و پژو و سایر محصولات مربوط به قبل است.

وی بیان داشت: در گفت‌وگویی که با مدیرعامل ایران خودرو درباره این قیمت‌ها داشتیم، وی عنوان کرد که این قیمت‌ها جدید نیست، ضمن اینکه قیمت این محصولات توسط سازمان حمایت محاسبه شده، به تایید شورای رقابت رسیده و ابلاغ شده است.

سرپرست معاونت حمل و نقل خودرویی وزارت صمت در پاسخ به این سوال که چرا قیمت محصولات ایران‌خودرو در این فهرست نسبت به قیمت تیرماه سال گذشته افزایش قیمت قابل توجهی داشته است؟ گفت: در نیمه دوم سال قبل قیمت بسیاری از خودروها افزایش یافت و این افزایش قیمت‌ها نیز مربوط به همان زمان است ضمن اینکه براساس دستورالعمل خودرویی شورای رقابت تمام شرکت‌های خودروسازی براساس صورت‌های مالی ۶ ماهه باید اصلاح قیمت داشته باشند و حداقل سالی دو بار می‌توانند افزایش قیمت داشته باشند.

وی در پاسخ به این سوال که در حال حاضر قیمت خودرو توسط سازمان حمایت تعیین می‌شود یا شورای رقابت؟ گفت: قیمت خودرو براساس دستورالعمل شورای رقابت، فرمول قیمت خودرو براساس قانون تعیین ثبیت قیمت‌ها، محاسبه توسط سازمان حمایت و ابلاغ توسط وزارت صمت صورت می‌گیرد. آقایی با تاکید بر اینکه قیمت‌های اعلامی مربوط به خرداد نیست، بیان داشت: قیمت خودرو از سایت خودروسازان مشاهده شود.

لزوم ارائه نرم افزار

برخط کردن تاکسی‌ها

پیرهادی، رییس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران از آغاز روند ارسال ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی چینی از یک ماه آینده خبر داد.

مدی پیرهادی در دیوسبت و چهل و سومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در تذکری گفت: در هفته محیط زیست ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی برقی به شهر اضافه شد و ۲۰۰ دستگاه پلاک گذاری شد که اتفاق بسیار خوبی به ویژه در راستای کاهش آلودگی ها بود.

وی افزود: بر اساس آنچه شنیدیم یکصد دستگاه اتوبوس برقی از ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه قرارداد با چین تا شهریورماه به ناوگان حمل و نقل عمومی تهران اضافه خواهد شد.

وی با بیان اینکه قرار بود شهرداری نرم افزاری برای برخط کردن تاکسی ها ارائه دهد که هنوز انجام نشده است تاکید کرد: اگر مشکلی در این خصوص وجود دارد علت آن توضیح داده شود.

هزینه انرژی در خودروهای برقی

کمتر از بنزینی است

رییس هیات عامل ایپرو گفت: بر اساس محاسبات صورت گرفته میزان مصرفی انرژی در خودروهای برقی در مقایسه با خودروهای بنزینی، نشانگر کمتر بودن هزینه انرژی در خودروهای برقی است.
بایک احمدی در همایش جایزه ملی مدیریت انرژی اظهار داشت: گفتمان برقی‌سازی حمل و نقل در دولت سیزدهم مورد تاکید شهید جمهور و دولت بود تا از این طریق به سمت جریان برقی‌سازی حمل و نقل حرکت کنیم اکنون برقی سازی با نگاه اقتصادی توسعه پیدا کرده است ضمن اینکه فواید زیست محیطی زیادی دارد.

وی افزود: خودروهای برقی دارای مزایای بسیاری از جمله مدیریت انرژی، میزان مصرف برقی در خودروهای برقی استفاده از سوخت های فسیلی هستند. وی با بیان اینکه بعضی ها نسبت به تامین انرژی خودروهای برقی ابراز نگرانی می کنند گفت: خودروهای برقی سهم قابل توجهی در مصرف برق نیروگاه‌ها را به خود اختصاص نمی‌دهند ضمن اینکه در بعضی از کشورهای برای ترویج استفاده از خودروهای برقی، در بعضی از ساعات تردد خودروهای بنزینی را به خاطر محدودیت سوخت‌های فسیلی و مسایل محیط زیستی ممنوع کرده‌اند.

احمدی ادامه داد: پیک مصرف برق در ۷۲ ساعت و در روز هست، این در حالیست که امکان شارژ خودروهای برقی در شب فراهم شده است که محدودیت انرژی وجود ندارد و برق مورد نیاز برای خودروهای برقی تامین شده است.

رییس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایپرو)، میزان مصرف برقی در خودروهای برقی ۱۵ را کیلووات در هر ۱۰۰ کیلوستر عنوان کرد و گفت: در خودروهای سواری بنزینی به ازای هر ۱۰۰ کیلو متر تا ۸ تا ۱۰ لیتر بنزین مصرف می‌شود اما در طرح خودروهای برقی هر ۱۰۰ کیلو متر ۱۵ کیلووات برق مصرف می‌شود.

وی عنوان کرد: هزینه برق هر ۱۰۰ کیلو متر خودروهای برقی با تعرفه ۲۰۰ تومانی برق خانگی ارزان قیمت حدود ۶۰۰ هزار تومان است و به ازای برق گرانی قیمت یک هزار و ۴۰۰ تومانی، حدود ۲۴ هزار تومان خواهد بود در حالی که لیتر بنزین با قیمت سه هزار تومانی ۱۰ لیتر معادل ۳۰ هزار تومان است.

احمدی خاطر نشان کرد: اکنون ارزان‌ترین برق اختصاص به خانگی با ۲۰۰ تومان به ازای هر ساعت و برق گرانقیمت خریدی حدود یک هزار و ۶۰۰ تومان است.

عصراقتصاد - چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۹۷ .

رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری تاکید کرد

حفاظت خاک و آبخیزداری اضافه کرد: اجرای طرح‌هایی در زمینه آگاهی‌بخشی، فعالیت‌های حفاظت خاک و حفظ منابع طبیعی تاثیر زیادی بر افزایش سازگاری و تاب‌آوری در برابر پدیده تغییرات اقلیمی دارند.
وی در ادامه به پرداخت ۱۶ هزار میلیارد تومان توسط وزارت جهاد کشاورزی برای خسارت‌های مستقیم ناشی از پدیده خشکسالی ظرف یک سال و نیم گذشته اشاره کرد و گفت: نیاز است به جای پرداخت خسارت‌های مربوط به خشکسالی و تغییر اقلیم و انجام مدیریت بحران، مدیریت ریسک را جایگزین کنیم. رئیس پژوهشکده

سلامت حوزه های آبخیز گفت: تحقیقات نشان می‌دهد عملیات آبخیزداری و

فعالیت‌های حفاظت خاک و حفظ منابع طبیعی تاثیر زیادی بر افزایش سازگاری و تاب‌آوری در برابر پدیده تغییرات اقلیمی دارند.

وی در ادامه به پرداخت ۱۶ هزار میلیارد تومان توسط وزارت جهاد کشاورزی برای خسارت‌های مستقیم ناشی از پدیده خشکسالی ظرف یک سال و نیم گذشته اشاره کرد و گفت: نیاز است به جای پرداخت خسارت‌های مربوط به خشکسالی و تغییر اقلیم و انجام مدیریت بحران، مدیریت ریسک را جایگزین کنیم. رئیس پژوهشکده

جمله حوزه‌هایی است که تغییر اقلیم بر آنها اثر دارد.

وی در بخش دیگری از صحبت هایش به تولید گازهای گلخانه‌ای اشاره کرد و گفت: طبق مطالعات صورت گرفته در جهان نزدیک به ۱۳.۵ درصد گازهای گلخانه‌ای در بخش کشاورزی و ۱۷ درصد نیز به دلیل جنگل‌زدایی و تغییر کاربری ایجاد می‌شود.

به گفته رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری اگر اقداماتی در زمینه جنگل زدایی و مدیریت آب و خاک داشته باشیم می‌توانیم به کاهش بین‌المللی، تجارت غذا، نیاز آبی گیاهان و وقوع آفات و بیماری‌های گیاهی نیز از

رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری گفت: اگر اقداماتی در زمینه مقابله با جنگل زدایی و مدیریت آب و خاک داشته باشیم می‌توانیم به کاهش گازهای گلخانه‌ای نیز کمک کنیم.

عطاالله ابراهیمی در هفتمین کنفرانس ملی حفاظت خاک و آبخیزداری با بیان اینکه امروزه مهمترین چالش جامعه بشری، تغییر اقلیم است، اظهار کرد: این پدیده به طور مستقیم و غیرمستقیم بر بخش کشاورزی و منابع طبیعی، حاصلخیزی خاک و بر کشاورزان اثر می‌گذارد. همچنین تجارت بین‌المللی، تجارت غذا، نیاز آبی گیاهان و وقوع آفات و بیماری‌های گیاهی نیز از

صنعت، معدن و تجارت ۳

عصراقتصاد - چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۹۷ .

۴ گزارش های استانی

اخبار

تحقق وعده رئیس جمهور شهید به هنرمندان صنایع دستی

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره‌کل میراث فرهنگی استان فارس ضمن بیان برنامه‌های هفته صنایع دستی در استان فارس، از تحقق برقراری بیمه هنرمندان صنایع دستی به عنوان وعده مهم رئیس جمهور شهید یاد کرد.

بهزاد احمدی فارسانی در گفت‌وگو با خبرنگاران، در خصوص برنامه‌های هفته صنایع دستی در استان فارس اظهار کرد: نخستین برنامه ما برگزاری اولین گردهمایی شهرداران و دبیران شهرها و روستاهای جهانی به میزبانی شهرداری شیراز بود که مصادف با روز جهانی صنایع دستی انجام شد.

وی افزود: همچنین کلنگ‌زنی بزرگترین مجتمع صنایع دستی استان فارس شامل غرفه‌های فروش، غرفه‌های تولید، موزه و گالری، افتتاح خانه صنایع دستی شهید جمهور در بافت تاریخی، افتتاح و واگذاری ۵ حجره از ارگ کریم‌خان زند به ۱۶ هنرمند پیشکسوت، افتتاح غرفه‌های فروش صنایع دستی تخت جمشید، جشن بزرگ روز صنایع دستی و تجلیل از هنرمندان شهر آیاده، افتتاح چهار غرفه فروش و تولید در بلوار سیبویه، افتتاح مجتمع تولیدی و فروشگاه‌های صنایع دستی بخش خصوصی، از جمله اقداماتی است که طی روزهای یکشنبه و دوشنبه در استان فارس انجام شد.

احمدی فارسانی همچنین از ساخت و رونمایی از سردیس هنرمندان خیر داد و گفت: سال گذشته سردیس ۵ تن از اساتید در باغ جهان نما رونمایی شد و امسال نیز سردیس‌های «احمد شیشه گر» استاد برجسته کاشی هفت رنگ هنرمند شهر آیاده، افتتاح چهار مقرنس کار شاخص شیرازی در باغ عقیف آباد با حضور معاون وزارت میراث فرهنگی رونمایی شدند.

معاون صنایع دستی اداره‌کل میراث فرهنگی استان فارس ادامه داد: این هفته از مجوز اولین مرکز ترویج و توسعه «دست‌یافته‌های داری» نیز رونمایی شد و روز چهارشنبه، ۲۳ خرداد نیز در شهرستان فیروزآباد به‌عنوان شهر ملی دست‌یافته‌های داری، همایش تجلیل از هنرمندان این عرصه برگزار می‌شود. روز ۲۵ خرداد نیز خانه صنایع دستی شهرستان فسا افتتاح خواهد شد.

وی همچنین از رونمایی از اولین مرکز «هنر درمانی» در استان فارس خبر داد و گفت: در این مرکز، بیماران حاد افسردگی می‌توانند به یادگیری قلم زنی، نقاشی و برخی رشته‌هایی که به درمان روح آنها کمک می‌کند، خواهند پرداخت.

تجلیل از بهترین موزه گالری صنایع دستی و بهترین بومگردی در حوزه صنایع دستی نیز از دیگر برنامه‌هایی بود که توسط معاون صنایع دستی میراث فرهنگی فارس عنوان شد.

احمدی فارسانی از رونمایی و اهدای کارت منزلت و بیمه هنرمندان صنایع دستی به عنوان بزرگترین اقدامات در این عرصه یاد کرد و گفت: بیمه تأمین اجتماعی وعده‌ای بود که آیت‌الله رئیسی به هنرمندان عرصه صنایع دستی داده بود. وعده‌ای که حدود یک ماه پیش محقق شد و روز یکشنبه در همایش تجلیل از هنرمندان، رونمایی شد. ضمن اینکه حدود ۷۰ میلیارد تومان تسهیلات چهارصد به هنرمندان فارس داده شد که این هم اقدامی بی سابقه بود.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره‌کل میراث فرهنگی فارس در پایان با بیان اینکه استان فارس در استفاده سال ۱۴۰۲ در جشنواره «سرو سیمین فجر» با کسب بالاترین آثا برگزیده، رتبه برتر کشور را از آن خود کرد، گفت: هرآن چیزی که در خصوص اجرای برنامه‌ها در ۴۰ سال اخیر کم داشتیم، با همکاری اداره کل میراث فرهنگی استان، شهرداری شیراز و وزارتخانه به انجام رسید.

تلاش برای کاهش ترافیک اهواز با تعریف پروژه‌های حمل‌ونقل

شهریار طهرانی . اهواز

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اهواز گفت: سه‌گانه مرکزی شهر با بهره‌برداری از BRT، پارکینگ طالقانی، پیاده‌روسازی و احداث پارکینگ جدید کاهش پیدا می‌کند.
حجت‌الله سلیمانی اظهار کرد: یکی از اقداماتی که با هدف کاهش ترافیک انجام شده، فعال‌سازی پروژه BRT است که نخستین ایستگاه آن نصب و با تکمیل بخشی از پایانه، اتوبوس از مرکز شهر جمع‌آوری می‌شود؛ با این کار فرصت جاسازی تاکسی‌ها از سطح معابر و ورود به پایانه‌ها فراهم خواهد شد.
وی افزود: ایجاد پیاده‌راه‌ها یکی دیگر از اقدامات لازم برای کاهش ترافیک در هسته مرکزی شهر است که مجوزه‌های لازم از شورای ترافیک دریافت شده است و سال جاری پیاده‌راه‌های هسته مرکزی شهر افزایش پیدا می‌کند.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اهواز خاطرنشان کرد: ایجاد واحدها و پارکینگ یکی دیگر از اقدامات لازم برای کاهش ترافیک است، چهار طبقه از پارکینگ طبقاتی طالقانی با ظرفیت ۱۱۰ خودرو به‌طور کامل آماده شده و اقدامات تکمیلی آن در حال انجام است تا به بهره‌برداری برسد، علاوه‌بر آن منابع لازم برای احداث پارکینگ جدید تأمین شده و تنها چالش آن تأمین زمین و مناسب برای آن است که در حال اربزنی برای تأمین زمین و آغاز عملیات اجرایی آن هستیم.

عالیه رضوانی- رئیس پلیس امنیت استان البرز، با تأکید بر اهمیت انتشار خبر صحیح از سوی اصحاب رسانه به لزوم روایت اول بودن اشاره کرد و گفت: در این راستا حمایت و همراهی با اصحاب رسانه انجام خواهد شد.

سرهنگ نجم‌الدین رشیدی در نشست با خبرنگاران البرزی با اشاره به شرح وظایف این مجموعه افزود: روزانه حدود هزار و ۲۰۰ نفر به مرکز پلیس امنیت مراجعه می‌کنند که همگی بدون اعمال نظر شخصی و در نظر گرفتن موقعیت خاص طرف مقابل طبق قانون پاسخ داده می‌شود.

وی با بیان اینکه موضوع امنیت جامعه و اماکن به صورت جدی در دستورکار قرار دارد، ادامه داد: یکی از مواردی که به صورت ویژه بررسی خواهد شد مسئله پایان ساعت کاری واحدهای صنفی است و در صورتی که خارج از زمان مقرر فعالیت صورت بگیرد، نظر متخلف برخورد قانونی خواهد شد.

وی به آمار واحدهای صنفی که خارج از چهارچوب قانون فعالیت می‌کنند اشاره کرد و گفت: تمام سعی خود را بکار گرفته‌ایم تا با واحدهای صنفی مختلف به یک شکل برخورد صورت بگیرد.

رشیدی با بیان اینکه اگر روزانه ۵۰ واحد صنفی در پی تخلفات صورت گرفته

می‌باشد، افزود: در این میان واحدهایی مانند نان فانتزی، پنچرگیری و سنوبرمارکت با توجه به شرایط محله خود می‌توانند خارج از زمان مشخص فعالیت کنند که این مهم نیز نیازمند درخواست واحد منظور و بررسی از سوی پلیس امنیت است. البته این امر

رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فراجای استان البرز :

البرز در زمینه طرد اتباع غیر مجاز جزو استان های برتر کشور است



نامگذاری‌ها کمتر از عدد ذکر شده باشد برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

رشیدی پلیس اماکن استان البرز را جزو واحدهای برتر فعال ملی عنوان کرد و گفت: این بخش موفق شده تا کمتر از یک هفته جواز صادر کند.

رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فراجای استان البرز خاطرنشان کرد: همچنین موفق شده‌ایم در یک‌سال گذشته بیش از ۱۰ برابر یک دهه گذشته اتباع غیرمجاز استان البرز را طرد کنیم، در این مهم نیز استان البرز موفق شده تا جزو استان‌های برتر کشوری باشد. اگر همین روند ادامه پیدا کند شاهد حضور افاتغه غیرمجاز در استان نخواهیم بود.

وی همچنین به تابلو و نامگذاری واحدهای صنفی اشاره کرد و گفت: این اسامی طبق باید حداقل ۷۰ درصد فارسی باشند و اگر عبارت فارسی در این

تا به امروز در هیچ یک از نقاط استان البرز اجرا نشده است.

رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فراجای استان البرز یادآور شد: همچنین واحدهای متخلف که توسط پلیس اماکن رصد و برخورد قانونی صورت می‌گیرد، طی چند مرحله بررسی انجام شده و پلمب واحد به یکباره نبوده، بدین ترتیب ابتدا تذکر شفاهی، سپس تذکر کتبی، سپس تهدیدنامه و در نهایت پلمب صورت می‌گیرد که مدت زمان آن تا ۲ روز معادل ۲ ماه نیز خواهد بود.

و همچنین به تابلو و نامگذاری واحدهای صنفی اشاره کرد و گفت: این اسامی طبق باید حداقل ۷۰ درصد فارسی باشند و اگر عبارت فارسی در این

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان بیان کرد:

افزایش ۲۰ برابری تقاضای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی آذربایجان شرقی

روح اله عبدالعلی زاده – تبریز ؛
رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی از ۲۵۰ هزار میلیارد ریال تقاضای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی استان در مدت سه سال گذشته خبر داد و گفت: نسبت به سال های قبل از دولت مردمی افزایش ۲۰ برابری در این زمینه اتفاق افتاده است.

اکبر فتحی در سلسله نشست‌های رسم خدمت، اظهار کرد: امسال شاهد اختیای خوبی در راستای جذب سرمایه گذاری بودیم و سرمایه گذاران از سایربخش‌ها به بخش کشاورزی آمدند. وی گفت: در طول سه سال گذشته صنایع حدود ۶۰ هزار میلیارد ریال تقاضای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی استان سرمایه گذاری شده است در حالی که قبلا مجموع سرمایه گذاری به بیش از سه هزار میلیارد ریال هم نمی‌رسید.

فتحی اظهار کرد: وظیفه بخش کشاورزی، ایجاد امنیت غذایی و تأمین غذای مورد نیاز جامعه است و این در حالی است که جمعیت روز به روز در حال افزایش است و منابع نیز در معرض انواع تهدیدات، محدود می‌شوند. وی با بیان این‌که برای جبران این محدودیت‌ها باید از دانش روز استفاده شود، افزود: حدود ۳۰۰ شرکت و کلتینگ کشاورزی در سطح استان داریم که توسط فارغ التحصیلان کشاورزی ایجاد شده و همگی در خدمت بخش کشاورزی هستند و در فرایند اخذ مجوز دانش بنیان قرار دارند.

وی با بیان این‌که تعداد ۳۳ شرکت دانش بنیان در بخش کشاورزی استان فعال است، ادامه

مدیرعامل هلال احمر گیلان خبر داد؛

اعزام تیم تخصصی درمانی هلال احمر گیلان به عتبات عالیات

مدیرعامل هلال احمر گیلان از اعزام تیم ۲۶ نفره تخصصی درمانی هلال احمر استان به عتبات عالیات خبر داد.

هادی سلیمی اظهار کرد: تیم تخصصی درمانی هلال احمر گیلان به عتبات عالیات از ۱۳ خرداد تا ۳۱ همین ماه با هدف بهبود کیفیت خدمات به رزور اعزام شده است.

مدیرعامل هلال احمر گیلان از اعزام تیم ۲۶ نفره امداد و درمان این سازمان به عتبات عالیات خبر داد و اضافه کرد: پزشکان، پرستاران، تکنسین‌های دارویی و فوریت‌های درمانی اعضای این تیم ۲۶ نفری را شامل می‌شوند.

سلیمی به اشاره به نگاه دواطلبانه اعزام تیم تخصصی درمانی هلال احمر گیلان به عتبات عالیات بیان کرد: این تیم به صورت فراخوان و به صورت دواطلبانه جهت اعزام به عتبات عالیات پذیرش و اعزام شدند.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص الکترونیک دریک ثمنین به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۶۵۱۰۰۲ و به شماره ثبت ۵۸۹۲۲۳ به استناد صورتحلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲،۰۸،۰۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
خانم زینب ایمانی به شماره ملی ۰۸۰۰۶۷۸۷۵ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۴،۰۸،۰۱ آقای محمد جاریانی به شماره ملی ۰۴۵۰۲۹۳۲۶۲ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۴،۰۸،۰۱ خانم مهرانگیز اسماعیلی به شماره ملی ۴۰۳۰۰۷۵۳۵۵ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۴،۰۸،۰۱ آقای پیام باقی راد به شماره ملی ۲۵۹۳۸۹۷۳۱۷ به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی و آقای میلاد رضضانی ژژاد به شماره ملی ۳۱۱۴۷۰۰۳۲۲ به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند .
روزنامه کثیرالانتشار عصر اقتصاد جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.
۲

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص الکترونیک دریک ثمنین به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۶۵۱۰۰۲ و به شماره ثبت ۵۸۹۲۲۳ به استناد صورتحلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۲،۰۸،۰۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
خانم زینب ایمانی به شماره ملی ۰۸۰۰۶۷۸۷۵ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۴،۰۸،۰۱ آقای محمد جاریانی به شماره ملی ۰۴۵۰۲۹۳۲۶۲ به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۴،۰۸،۰۱ خانم مهرانگیز اسماعیلی به شماره ملی ۴۰۳۰۰۷۵۳۵۵ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۴،۰۸،۰۱ دارندگان حق امضا کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، پروات ، قراردادهای عقود اسلامی با امضاء مدیر عامل و رئیس هیأت مدیره و یا نائب رئیس هیأت مدیره و در نبود مدیر عامل با امضاء رئیس هیأت مدیره و نائب رئیس هیأت مدیره و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیر عامل و با یک نفر از اعضاء هیأت مدیره به همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
۲

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

. چهارشنبه۲۳ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۳۹۷۰۵ .

اخبار

تدوین برنامه صادراتی

برای تحقق افزایش ۲۰ درصدی

صادرات فارس

نائب رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق بازرگانی فارس گفت: بر اساس نظر استاندار فارس افزایش حداقلی ۲۰ درصدی صادرات استان تکلیف به ارگان‌های مختلف است و تدوین برنامه صادرات استان در دستور کار ما قرار دارد.

هادی حنایی ، در جلسه کمیسیون بازرگانی اتاق بازرگانی فارس که با حضور اعضای آن برگزار شد، بیان کرد: هم‌اهانگی بین وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی موجب سردرگمی صادرکنندگان و تِجار شده است و بازرگان نمی‌توانند برای ماه‌های آینده خود برنامه‌ریزی دقیق داشته باشند.

وی با بیان اینکه قوانین نامشخص و بی‌ثبات و بدون نظرات کارشناسی موجب مشکلات فراوان برای بازرگانان و صادرکنندگان شده است، افزود: مشکل رفع تعهد ارزی، خرید در داخل با نرخ ارز آزاد و فروش ارز با نرخ دولتی از جمله مشکلات صادرکنندگان است و این درحالی است که هرگاه باری را می‌خواهد صادر کند بخشنامه‌های ضرتبی موجب ممنوعیت صادرات و ضرر به بازرگان می‌شود.

حنایی با تأکید بر اجرایی کردن مطالبه استاندار فارس توسط تِجار و بازرگانان اظهار کرد: مهم‌ترین اقدام برای افزایش میزان صادرات استان این است که صادرات و بازرگان ما بتوانند میان مدت و بلند مدت داشته باشد اما فضای اقتصادی کشور امکان این موضوع را نمی‌دهد و بازرگانان ما در سردرگمی روزانه قرار دارند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس با بیان اینکه ما در اتاق بازرگانی فارس تلاش می‌کنیم بتوانیم برنامه جامع و کاملی را در این خصوص تهیه کنیم، افزود: در این زمینه انواع کالاها از استان فارس به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می‌شود اما آمار گمرک استان پایین است زیرا هنگام اظهار کالا از استان‌های جنوبی بار ارسال می‌شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه متاسفانه بخش دولتی در تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی از بخش خصوصی نظرخواهی نمی‌کند و نظرات کارشناسی بخش خصوصی در صدور بخشنامه‌ها جایگاهی ندارد، ادامه داد: یاور داریم در بسیاری ازتصمیم‌گیری‌های اقتصادی و عمل به آن‌ها باید تفویض اختیار به استان‌ها داده شود و این مهم از مواردی است که باید پیگیری شود. در ادامه این جلسه ایوب زارعی مدیر کل گمرکات استان فارس نیز گفت: استاندار و فرمانداران فارس بر تشویق بازرگانان به صادرات از گمرک استان فارس تأکید دارند و این موضوع باید با جدیت به استان دنبال و اجرایی شود.
تعداد مثبت این اقدام به مردم استان باز می‌گردد.

بازدید فرماندار از پروژه لوله گذاری خط انتقال شهر شفت

فرماندار شهرستان شفت از پروژه لوله گذاری خط انتقال شهر شفت بازدید کرد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب گیلان، مدیر امور آبفای شهرستان مشاع از شش‌دانگ زمین مزروعی، بمساحت ۱۵۱ فترخانه ۱۰۱۰۶۰۲۸۶۶ و ۹۰۹۶۰۳ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره ۵۰۰ و ۵۷۰، فرعی از «۵» اصلی واقع در بخش «۶» خروجی از مالکیت مالک اولیه «فریدون بساطی» تاریخ انتشار نوبت اول (۸ خرداد ۱۴۰۳) تاریخ انتشار نوبت دوم: (۲۳ خرداد ۱۴۰۳) شناسه آگهی: ۱۷۲۲۱۷۸ میدآقا نجفوند استاد و رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

اصلی واقع در بخش «۵» خروجی از مالکیت مالک اولیه «تیبه تقی بیرانوند»
۴- تقاضای «آقای غلام عباس کاظمی درکسان» فرزند «حسین» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۲،۰۳۵،۶۰ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۵۰۶» فرعی از «۱۱۱» اصلی واقع در بخش «۵» خروجی از مالکیت مالک اولیه «عیسی محسنی فر»
۵- تقاضای «آقای غلام عباس کاظمی درکسان» فرزند «حسین» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۷،۰۶۰،۰۷» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۰۴» فرعی از «۱۱۱» اصلی واقع در بخش «۵» خروجی از مالکیت مالک اولیه «عیسی محسنی فر»
۶- تقاضای «آقای حجت اله‌عربان» فرزند «سهراب» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱،۴۵۴،۰۱ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۶۰۶» فرعی از «۱۱» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خود متقاضی»
۷- تقاضای «آقای حجت اله‌عربان» فرزند «سهراب» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۵،۱۴۵،۷۰ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۸۰۸» فرعی از «۱۱» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خود متقاضی»
۸- تقاضای «آقای حجت اله‌عربان» فرزند «سهراب» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۵،۱۴۵،۷۰ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۸۰۸» فرعی از «۱۱» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خود متقاضی»
۹- تقاضای «آقای مجید مظاهری» فرزند «کتایعلی» نسبت به «شش‌دانگ یکپایه ساختمان» بمساحت «۱۴۷،۳۸» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۵۶۵۸» فرعی از «۵» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «شکرتعاونی پارسیلون»
۱۰- تقاضای «آقای رضا بساطی» فرزند «شیر ولی» نسبت به «سه دانگ مشاع از شش‌دانگ

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد

–سری (۲۷۱) جمعی

نظر به دستور مواد ۱۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک ،تقاضای کسی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و یا با معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد.
در صورتی‌که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اراضی داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی‌که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به‌داده‌گاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .

۱ – تقاضای «خانم شهبما سلیمانی‌نیا» فرزند «شیر مراد» نسبت به «سه دانگ یکپای ساختمان» بمساحت «۲،۰۸۷،۰۰» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۶۳» فرعی از «۴۳» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «علی همت سگوند»

۲- تقاضای «آقای عزیز رضوی کیا» فرزند «صدیدحسین» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۳۸۳،۰۱» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۱۰» فرعی از «۹» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «علی بیری انوند»

۳- تقاضای «آقای غلام عباس کاظمی درکسان» فرزند «حسین» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۶،۲۳۴،۵» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۰۶» فرعی از «۱۱۱»

عصر اقتصاد

«**چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳** . سال بیستم . شماره ۵۳۹۷ .»

اخبار

کاهش میزان مطالبات معوق و ریسک های اعتباری هدف

فعالیت‌های حوزه حقوقی بانک سینا

عصراقتصاد: بنابر تأکید مدیرعامل بانک سینا، هدف اصلی از فعالیت‌های حوزه حقوقی و وصول مطالبات، حفظ منافع بانک و کاهش میزان مطالبات معوق و ریسک‌های اعتباری است.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، علی ابدالی، مدیرعامل بانک سینا در بازدید از بخش‌های مختلف معاونت حقوقی و مطالبات این بانک، با اشاره به اهمیت فعالیت‌های این حوزه که نتایج آن، حفظ منافع بانک را در پی دارد، گفت: کار در واحدهای حقوقی و مطالبات، نیازمند دانش و تجربه عمیق در زمینه قوانین و مقررات مالی و اعتباری، توانایی مذاکره و پیگیری حقوقی قوی، و آشنایی با روش‌ها و ابزارهای مدیریت ریسک است.

وی افزود: هدف اصلی از فعالیت‌های حوزه حقوقی و وصول مطالبات، حفظ منافع بانک و کاهش میزان مطالبات معوق و ریسک‌های اعتباری است.

مدیرعامل بانک سینا با تأکید بر تسریع در رسیدگی به وضعیت پرونده‌های حقوقی، تصریح کرد: استفاده از خرد جمعی و بهره‌گیری از نظرات خبرگان در مواجهه با پرونده‌های حقوقی در محاکم و دادگاه‌ها، منجر به ارتقای کیفی و کمی عملکرد واحدهای حقوقی بانک خواهد شد. به گفته ابدالی، پایین بودن شاخص «NPL» بانک سینا تبیین کننده اقدامات مطلوب این بانک در زمینه رعایت بهداشت اعتباری و مراقبت‌های حوزه حقوقی و وصول مطالبات است و این روند مثبت باید با جدیت دنبال شود.

ابدالی در بازدید از شعبه فیچیتال بانک سینا، گفت: یکی از راهبردهای اصلی بانک سینا، ارائه خدمات بانکی دیجیتال و پلتفرمی به مشتریان است که بر این اساس، محصولات نوآورانه و خلاقانه بانک در «سرزمین هوشمند سینا» شکل گرفته است و ضرورت دارد در جهت بهسازی و یکپارچگی عملکرد شعبه فیچیتال بانک، فرآیندهای آن تغییر یابد.

مدیرعامل بانک سینا در بازدید از اداره مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، نظام بانکی را جبهه اصلی مبارزه با «پولشویی و تأمین مالی تروریسم» دانست و گفت: اداره مبارزه با پولشویی در بانک، نقش حیاتی در حفظ سلامت و یکپارچگی سیستم مالی دار. این اداره مسئول اجرای برنامه‌ها و سیاست‌هایی است که به‌منظور شناسایی، پیشگیری و مقابله با فعالیت‌های پولشویی و تأمین مالی تروریسم طراحی شده‌اند و لازم است از طریق مانیتورینگ مستمر، نظارت و ارزیابی مداوم فعالیت‌های مشتریان به‌منظور شناسایی فعالیت‌های مشکوک با جدیت بیشتر دنبال شود.

ابدالی در ادامه در بازدید از شرکت‌های «مدیریت سرمایه‌گذاری کوثر بهم» و «صرافی سینا» با اشاره به ضرورت پیادسازی و اجرای حاکمیت شرکتی در شرکت‌های زیر مجموعه بانک سینا، تأکید کرد: فعالیت‌هایی نظیر سرمایه‌گذاری در زمینه اوراق بهادار و ارائه خدمات ارزی به گروه‌های مشترک، منجر به شکل‌گیری زنجیره ارزش خدمات و تکمیل سبد محصولات و خدمات بانک می‌شود که در نهایت ارتقای کیفیت سودآوری بانک را به دنبال دارد.

وی ارائه خدمات ارزی از طریق شرکت صرافی سینا را عاملی مهم در جهت رف نیازه‌های مشتریان توصیف کرد و افزود: ارائه خدمات بهینه و مطلوب ارزی از طریق صرافی سینا در شرایطی که تحریم‌های ظالمانه، فعالیت‌های مربوط به تجارت بین‌الملل را با مشکلات عدیده‌ای مواجه ساخته است، موجب تسهیل و رونق تولید و تجارت در صنایع مختلف اعم از پتروشیمی، نفت و... را به همراه خواهد داشت.

مهلت بانک‌ها برای کاهش نرخ سود تمام شد

اولنیتاموتو بانک مرکزی به بانک‌ها برای ارائه برنامه اصلاحی نرخ سود امروز سه‌شنبه ۲۲ خردادماه تمام می‌شود و بانک‌ها باید نرخ‌های سود بالا را ابطال کنند.

همزمان با اوج گیری رقابت بانک‌ها در نرخ‌های سود، بانک مرکزی وارد عمل شد و ضمن برگزاری جلسات مشترک با مدیران عامل بانک‌ها و اتمام حجت با بانک‌ها در بخشنامه‌های جداگانه تأکید کرد که بانک‌ها باید نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار را رعایت کنند.

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی تأکید کرد: جلسه فوق‌العاده هیأت مدیره با موضوع بررسی نحوه رعایت نرخ‌های سود ابلاغی بانک مرکزی با قید فوریت برگزار و در صورت احراز تخطی از مقررات مزبور در آن بانک/موسسه اعتباری، برنامه اصلاحی لازم مصوب و حداکثر تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ به معاونت نظارت این بانک ارائه شود. برنامه مذکور باید شامل تدابیر و اقدامات اصلاحی لازم الاجرا حداکثر ظرف مدت ۲ هفته به منظور اصلاح و تعدیل نرخ‌های سود باشد.

وهب متقی‌نیا سرپرست بانک کشاورزی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در همین ارتباط گفته: اولنیتاموتو بانک‌مرکزی به بانک‌ها برای رعایت نرخ سود امروز سه‌شنبه ۲۲ خردادماه تمام می‌شود و تمام بانک‌ها باید نرخ‌های مصوب را رعایت کنند.

گفتنی است، طبق مصوبه شورای پول و اعتبار سقف نرخ سود علی‌الحساب سالانه سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار عیارات است از:

- ۱- سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی: ۵٪
- ۲- سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه سه ماهه: ۱۲٪
- ۳- سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه شش ماهه: ۱۷٪
- ۴- سپرده سرمایه‌گذاری بلندمدت با سررسید یک سال: ۲۰٫۵٪
- ۵- سپرده سرمایه‌گذاری بلندمدت با سررسید دو سال: ۲۱٫۵٪
- ۶- سپرده سرمایه‌گذاری بلندمدت با سررسید سه سال: ۲۲٫۵٪

همچنین نرخ سود تسهیلات عقود غیرمشارکتی بانک‌ها و

موسسات اعتباری غیربانکی حداکثر ۲۳٪ و نرخ سود مورد انتظار عقود

مشارکتی قابل درج در قرارداد میان بانک/موسسه اعتباری غیربانکی با

مشتری معادل ۲۲٪ تعیین می‌شود.

با این حال اما در ماه‌های اخیر و بعد از مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده خاص با سود ۳۰ درصد که اسفندماه به منظور مدیریت بازار ارزی برای مدت کوتاهی در نظام بانکی اجرایی شد، تخلفات بانک‌ها در حوزه نرخ سود شدت گرفت. کار تا جایی پیش رفت که بانک‌ها عملاً سود ۳۰ درصدی اوراق سپرده خاص را چراغ سبزی برای افزایش نرخ سود سپرده های بانکی تلفی کرده و بر همین اساس هم نرخ‌های سود را به صورت محسوسی افزایش دادند.

محمودری معاون نظارت بانک مرکزی در دیدار با مدیران تطبیق و هیئت مدیره بانک‌ها نیز با تأکید براینکه موضع بانک مرکزی در قبال نرخ سود در نظام بانکی کاملاً مشخص است، یادآور شد: بخشنامه ابلاغی در سال ۱۴۰۲ مورد تأکید بانک مرکزی است، براساس این بخشنامه حداکثر نرخ سود بانکی ۲۲٫۵ درصد تعیین شده است و همه بانک‌ها ملزم به رعایت نرخ‌های سود مصوب هستند.

عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل

شرکت بورس و اوراق بهادار تهران، پیشنهاد تشکیل صندوق تامین مالی سرمایه در گردش برای واحدهای کوچک و متوسط ارائه شد و در حال حاضر در حال اخذ مجوز برای شروع به کار این صندوق هستیم.

عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل شرکت بورس و اوراق بهادار تهران، پیشنهاد تشکیل صندوق تامین مالی سرمایه در گردش برای واحدهای کوچک و متوسط ارائه شد و در حال حاضر در حال اخذ مجوز برای شروع به کار این صندوق هستیم.

محمود گودرزی در شانزدهمین جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار کرد: در حال حاضر تسهیلات بانکی حدود ۷۵۰۰ همت است، اما سهم اوراق بدهی، یعنی ابزاری که در بازار سرمایه برای تأمین مالی استفاده می‌شود، کمتر از ۱۰۰۰ همت است.

وی با بیان اینکه یکی از پنجره‌های تأمین مالی در اقتصاد ایران، بازار سرمایه است که به یمن سیاست‌گذاری‌های غلط وضعیت خوبی ندارد، گفت: بنابراین نقش بازار سرمایه در تأمین مالی ۱۰ تا ۱۱ درصد است.

گودرزی با اشاره به هدف گذاری نرخ رشد اقتصادی هشت درصدی، تصریح کرد: اما رسیدن به این رشد اقتصادی با وضعیت فعلی سیستم بانکی و بازار سرمایه امکان پذیر نیست.

وی با اشاره به جریان پول سنگینی که به سمت رمزارزها سرازیر شده و همچنین قانون تولید و زیرساخت، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ اما صرفاً بابت ۱۰ افتتاح تسهیوق بنگاه‌های اقتصادی در شهرهای مختلف برای ورود به بورس، مشخص شد یکی

مدیرعامل بورس تهران خبر داد:

صندوق تامین مالی سرمایه در گردش برای اصناف در مسیر اخذ مجوز



سرمایه است که به یمن سیاست‌گذاری‌های غلط وضعیت خوبی ندارد، گفت: بنابراین نقش بازار سرمایه در تأمین مالی ۱۰ تا ۱۱ درصد است.

گودرزی با اشاره به هدف گذاری نرخ رشد اقتصادی هشت درصدی، تصریح کرد: اما رسیدن به این رشد اقتصادی با وضعیت فعلی سیستم بانکی و بازار سرمایه امکان پذیر نیست.

وی با اشاره به جریان پول سنگینی که به سمت رمزارزها سرازیر شده و همچنین قانون تولید و زیرساخت، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ اما صرفاً بابت ۱۰ افتتاح تسهیوق بنگاه‌های اقتصادی در شهرهای مختلف برای ورود به بورس، مشخص شد یکی

استفاده از ظرفیت بازار رمزارز است، گفت: برخی بورس‌های دنیا هم در حال استفاده از این ظرفیت هستند و در بورس تهران هم مدلی پیشنهاد کردیم. چراکه برخی از پلتفرم‌ها بیش از پنج میلیارد دلار در کیف پول‌های دیجیتال دارند و ترنزه‌های عجیبی در آن‌ها در جریان است. این وضعیت هم طبیعی است، چراکه مردم دغدغه دارند ارزش پول خود را حفظ کنند.

گودرزی با بیان اینکه اقتصاد ایران می‌تواند از این ظرفیت برای تأمین مالی استفاده کند، تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که صندوقی به نام صندوق تأمین مالی رمزارز تاسیس شود که بتوانیم پروژه‌های متوسط را از این طریق تأمین مالی کنیم. بر این اساس روز گذشته جلسه‌ای در ایدرو برگزار شد که برای پروژه دانش بنیان ۱۰ میلیون دلاری بتوانیم از این صندوق استفاده کنیم. مدیرعامل شرکت بورس و اوراق بهادار تهران با بیان اینکه اگر بازار سرمایه در این خصوص غافل شود ناگهان می‌بینیم که میدان جای دیگری است، تصریح کرد: هفته گذشته کارهای یکی از پلتفرم‌های مجازی را در خصوص حمل و نقل هوایی انجام دادیم که وارد بورس شود. اما از سال ۱۴۰۰ یک دغدغه بزرگ داشتیم که شرکت‌های دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال وارد بورس شود و الان فرصت خوبی است که اتاق این مطالبه را از کاندیدهای ریاست جمهوری هم مطرح کند. ورود ین پلتفرم‌ها به بازار سرمایه حداقل برای جوانان تحصیل کرده که در حال مهاجرت از کشور هستند امید ایجاد می‌کند.

وی در ادامه با بیان اینکه در شرایط موجود یکی از مکانیزم‌های دیگر که می‌تواند به تأمین مالی کمک کند،

از مشکلات اصلی این واحدها

سرمایه در گردش است و با ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان هم مشکل واحدهای کوچک و متوسط حل می‌شد. اما ساختار بازار سرمایه

با رویه انتشار اوراق اجرایی با این مبالغ همخوانی ندارد و کار دشواری است. بنابراین بورس تهران پیشنهاد تشکیل صندوق تأمین مالی سرمایه در گردش را

ارائه کرد که در وزارت اقتصاد و سازمان بورس مورد استقبال قرار گرفت. در حال حاضر در حال اخذ مجوز برای شروع به کار این صندوق هستیم.

وی در ادامه با بیان اینکه در شرایط موجود یکی از مکانیزم‌های دیگر که می‌تواند به تأمین مالی کمک کند، از مشکلات اصلی این واحدها

سرمایه در گردش است و با ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان هم مشکل واحدهای کوچک و متوسط حل می‌شد. اما ساختار بازار سرمایه

با رویه انتشار اوراق اجرایی با این مبالغ همخوانی ندارد و کار دشواری است.

گودرزی با اشاره به هدف گذاری نرخ رشد اقتصادی هشت درصدی، تصریح کرد: اما رسیدن به این رشد اقتصادی با وضعیت فعلی سیستم بانکی و بازار سرمایه امکان پذیر نیست.

وی با اشاره به جریان پول سنگینی که به سمت رمزارزها سرازیر شده و همچنین قانون تولید و زیرساخت، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ اما صرفاً بابت ۱۰ افتتاح تسهیوق بنگاه‌های اقتصادی در شهرهای مختلف برای ورود به بورس، مشخص شد یکی

استفاده از ظرفیت بازار رمزارز است، گفت: برخی بورس‌های دنیا هم در حال استفاده از این ظرفیت هستند و در بورس تهران هم مدلی پیشنهاد کردیم. چراکه برخی از پلتفرم‌ها بیش از پنج میلیارد دلار در کیف پول‌های دیجیتال دارند و ترنزه‌های عجیبی در آن‌ها در جریان است. این وضعیت هم طبیعی است، چراکه مردم دغدغه دارند ارزش پول خود را حفظ کنند.

گودرزی با بیان اینکه اقتصاد ایران می‌تواند از این ظرفیت برای تأمین مالی استفاده کند، تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که صندوقی به نام صندوق تأمین مالی رمزارز تاسیس شود که بتوانیم پروژه‌های متوسط را از این طریق تأمین مالی کنیم. بر این اساس روز گذشته جلسه‌ای در ایدرو برگزار شد که برای پروژه دانش بنیان ۱۰ میلیون دلاری بتوانیم از این صندوق استفاده کنیم.

مدیرعامل بورس تهران با بیان اینکه اگر بازار سرمایه در این خصوص غافل شود ناگهان می‌بینیم که میدان جای دیگری است، تصریح کرد: هفته گذشته کارهای یکی از پلتفرم‌های مجازی را در خصوص حمل و نقل هوایی انجام دادیم که وارد بورس شود و الان فرصت خوبی است که اتاق این مطالبه را از کاندیدهای ریاست جمهوری هم مطرح کند. ورود ین پلتفرم‌ها به بازار سرمایه حداقل برای جوانان تحصیل کرده که در حال مهاجرت از کشور هستند امید ایجاد می‌کند.

بانک ، بیمه و بورس

اخبار

عملکرد مناسب بانک دی در پرداخت تسهیلات جهش تولید مسکن

عصراقتصاد: بانک دی به منظور تحقق تکالیف جهش تولید مسکن، تاکنون با معرفی‌شدگان سامانه TEM) به شهرسازی (TEM) بیش از ۸۷۳ میلیارد ریال قرارداد مشارکت منعقد کرده است.

به گزارش روابطعمومی بانک دی، با ابلاغ قانون جهش تولید مسکن، مجموع سهمیه بانک دی برای ۳ سال متوالی (از شهریور ۱۴۰۰ الی شهریور ۱۴۰۳) مبلغ ۲۷۵۰ میلیارد ریال بوده است که این بانک تا تاریخ ۱۸ خرداد سال جاری در بخش «تسهیلات ساخت خودمالکی» مبادرت به انعقاد ۲۳ قرارداد مشارکت برای ساخت ۲۳۱ واحد مسکونی به مبلغ ۸۷۳ میلیارد ریال کرده است.

از کل مبلغ تعهد شده که به صورت مرحله‌ای و متناسب با پیشرفت طرح به متقاضیان پرداخت خواهد شد، تا کنون ۲۲۲ میلیارد ریال پرداخت صورت گرفته است.

همچنین درخواست تسهیلات برای ساخت ۳۱۶ واحد مسکونی دیگر با رقم یک هزار و ۲۹۸ میلیارد ریال به بانک دی ارسال شده که در صورت تطابق با قوانین بانک مرکزی، عملیات پرداخت تسهیلات به آن‌ها انجام خواهد شد.

پرداخت بیش از ۲۱۸ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن از سوی موسسه اعتباری ملل

عصراقتصاد: موسسه اعتباری ملل به منظور حمایت از مستاجرین بیش از ۲۱۸ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن در دو ماهه نخست سال جاری پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه در راستای اجرای دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به منظور کمک به تأمین واحد مسکونی برای مستاجرین نسبت به پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام می‌نماید که در اردیبهشت ماه سال جاری تعداد ۱۷۷ فقره تسهیلات به مبلغ ۲۱۰/۴۰۰ میلیون ریال پرداخت نموده است.

متقاضیان محترم برای بهره‌مندی از این تسهیلات می‌بایست ضمن مراجعه به سایت وزارت مسکن و شهرسازی یکی از شعب این موسسه را انتخاب نمایند.

واریز ۳۰۳ هزار میلیارد ریال از وجوه خرید تضمینی گندم از سوی بانک کشاورزی

عصراقتصاد: با عاملیت بانک کشاورزی و از آغاز فصل خرید تضمینی گندم، ۳۰۳ هزار میلیارد ریال از مطالبات گندم کاران به حساب آنان واریز شده است. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این مبلغ مربوط به تعداد ۲۵۳ هزار و ۶۱۲ محموله گندم به وزن حدودی یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن بوده است. بر اساس این گزارش با واریزی های انجام شده، تا تاریخ ۱۹ خرداد ماه ۸۱ هزار و ۴۱۸ کشاورز مطالبات خود را دریافت کرده اند. این گزارش می افزاید: مابقی مطالبات به محض واریز توسط سازمان هدفمندسازی یارانه ها به حساب بانک، در کوتاه ترین زمان ممکن به حساب کشاورزان واریز خواهد شد.

ادغام دو شعبه بانک پاسارگاد در تهران با هدف بهینه‌سازی شبکه شعبه‌ها

عصراقتصاد: با هدف ارائه بیش از پیش خدمات مطلوب و شایسته به مشتریان گرامی، ۲ شعبه بانک پاسارگاد ادغام می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، با هدف بهینه‌سازی شبکه شعبه‌ها و افزایش بهره‌وری در ارائه خدمات بانکی به مشتریان ارجمند، این بانک درخصوص ادغام «شعبه باباطاهر» در «شعبه شهر قائم» و «شعبه باهم تهران» در «شعبه کوی فرزان» اقدام خواهد نمود. در این راستا، مشتریان ارجمند «شعبه‌های باباطاهر (کد ۴۰۲)» و «بام تهران (کد۳۹۰)» از تاریخ ۲۳خردادماه سال جاری، به منظور دریافت کلیه خدمات بانکی (ریالی، ارزی، اعتباری و…) می‌توانند به ترتیب به شعبه‌های «شهرک قائم (کد ۳۵)»، واقع در بزرگراه ارتش‌شهرک قائم میدان نیاپش و «کوی فرز (کد ۳۸۰)» واقع در سعادت‌آبادکوی فرزان، خیابان لادن غربی، پلاک۲، مجتمع میدکو، طبقه همکف، واحد۲، مراجعه فرمایند.

شایان ذکر است، ضمن اعلام عدم تغییر در اطلاعات مرتبط با «سپرده»، «کارت»، «تسهیلات» و … مشتریان شعبه‌های «باباطاهر» و «بام تهران»، هیچ‌گونه وقفه یا خللی در ارائه خدمات بانکی به مشتریان گرامی ایجاد نخواهد شد.

۲۳۰ هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند

رییس گروه تسهیلات قرض الحسنه اداره اعتبارات بانک مرکزی از حضور ۲۳۰ هزار نفری مردم در صف دریافت وام قرض الحسنه ازدواج خبر داد. مریم زاهد رییس گروه تسهیلات قرض‌الحسنه اداره اعتبارات بانک مرکزی اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا ۲۰ خردادماه مبلغ ۲۴۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیانی که در سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه ازواج ثبت نام کرده‌اند، پرداخت شده؛ این تسهیلات به ۸۰ هزار نفر اعطا شده است و تعداد آمار افرادی که در صف انتظار هستند ۲۳۰ هزار نفر است که تعدادی از این افراد در سال گذشته ثبت نام کرده‌اند و در حال تکمیل مدارک هستند.

وی افزود: با توجه به تبصره ۱۳ قانون بودجه سال جاری تغییری در عرصه ضمانتین برای اخذ تسهیلات انجام نشده است و با توجه به اعتبارسنجی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری با یک فقره سفته و یک ضامن باید تسهیلات را اعطا کنند. میزان تسهیلات برای افراد عادی ۳۰۰ میلیون تومان و برای دختران زیر ۲۳ و پسران زیر ۳۵۰ میلیون تومان بود. رییس گروه تسهیلات قرض‌الحسنه اداره اعتبارات بانک مرکزی یادآور شد: در بانک مرکزی به صورت روزانه و ساعتی سامانه‌های قرض‌الحسنه و مسکن را رصد می‌کنیم و در صورتی که بانک‌ها در استان‌ها کم تحرک باشند با توجه به اعتباراتی که در استان دارند اقدامات لازم جهت فعال شدن بانک‌ها به عمل می‌آید ولی نکته مهم این است که بانک‌های بزرگ بیشتر مورد استقبال مردم واقع می‌شوند. از نظر زیرساختی در سامانه مشکلی برای حضور و ثبت نام مردم وجود ندارد. وی افزود: زمانی که جمله «نلانش مجدد» در سامانه ثبت تسهیلات نمایش داده می‌شود به این معنی است که اعتباری که برای بانک‌ها در نظر گرفته می‌شود با توجه به ثبت نام‌های دیگر در سادته و ظرفیت خالی برای متقاضیان وجود ندارد. به همین دلیل باید در ساعات دیگر مراجعه شود تا با توجه به ظرفیت‌های خالی بانک‌ها ثبت نام کنند.

درآمد ۶۳ میلیارد تومانی کاربران آپارات در سال گذشته

عصراققتصاد: در فضای کسب و کارهای مجازی، تولید محتوا یکی از مهمترین و جذابترین زمینه‌های درآمدزایی محسوب می‌شود و بسترهای اشتراک ویدئو، در این حوزه به بازارهایی با گردش مالی قابل توجه تبدیل شده‌اند.

به گزارش عصر اقتصاد، از زمان راه‌اندازی سامانه درآمدزایی آپارات، اقبال کاربران به این شبکه ویدئویی در کشور افزایش داشته و تعریف سیستم درآمدزایی در این پلتفرم، که برپایه توفیق کاربران در زمینه جذب مخاطب بیشتر طراحی شده، پشتوانه‌ای انگیزه‌بخش برای فعالیت‌جویی در این حوزه است.

براساس آمار رسمی ارائه شده، سایت «آپارات» تا پایان سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۴ هزار و ۳۰۰ کاربر فعال در سیستم درآمدزایی داشته که از این آمار ۸۸۳ کاربر تنها در سال ۱۴۰۲ به این حوزه ورود کرده‌اند. افزایش ۲۵ درصدی این آمار نسبت به سال ۱۴۰۱ حکایت از گرایش بیشتر کاربران برای درآمدزایی از تولید محتوا در فضای مجازی دارد.

اگر به‌دنبال دلیل برای این افزایش گرایش و رغبت هستید، شاید جالب باشد بدانید که از میان کاربران این سایت تا به امروز ۸ کاربر به درآمد میلیاردری حتی بیش از ۴ میلیارد تومان رسیده‌اند که می‌توان این درآمد را معادل ۷۷۰ ماه حقوق مصوب در وزارت کار دانست؛ بازه سنی این کاربران از ۱۸ تا ۶۴ سال است و در زمینه‌هایی مانند بازی، سرگرمی و آموزش، به تولید محتوای ویدئویی پرداخته و به درآمدزایی رسیده‌اند.

همچنین بد نیست بدانید مجموع درآمد کاربران این سایت در طول سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۶۳ میلیارد تومان بوده است که این رقم به‌خوبی نشان‌دهنده ظرفیت بالای فضای مجازی برای درآمدزایی از طریق تولید محتوا دارد.

المپیاد آتش‌نشانی ایמידرو، تسهیل‌گر "توسعه پایدار در شرایط امن"

عصراققتصاد: طبق اعلام معاون ریزی و توانمندسازی ایמידرو، برگزاری رویدادهایی همچون المپیاد آتش‌نشانی، دستیابی این سازمان به توسعه پایدار در شرایط امن را فراهم می‌کند.

به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایמידرو)، سمیه خلوصی در آیین اختتامیه المپیاد علمی-عملیاتی آتش‌نشانی ایמידرو گفت: آتش‌نشانی شغلی پرخطر و پرزحمت است اما به دلیل آنکه هدف نهایی آن، نجات جان انسان‌هاست، شغلی جهادی و الهی محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: برگزاری المپیاد آتش‌نشانی و سنجش سطح آمادگی فعالان این حوزه در واحدهای تولیدی، اقدامی ارزشمند است. این رویداد در سال‌های آینده نیز با هدف ارتقای سطح آمادگی آتش‌نشانان به طور مستمر برگزار خواهد شد.

معاون برنامه ریزی و توانمندسازی ایמידرو با بیان اینکه بخش صنعت و معدن در کشور ما از ظرفیت بسیار مطلوبی برای توسعه برخوردار است، گفت: در حال حاضر کشور ما پنجمین کشور دارنده ذخایر دنیا در حوزه مس، و دهمین کشور تولید کننده در حوزه فولاد، است.

وی افزود: توسعه صنعت و تولید، بدون توجه به سلامت و امنیت کارکنان، امر مطلوبی به شمار نمی‌رود. از این رو، در چشم انداز تعریف شده برای ایמידرو، دستیابی به توسعه پایدار در شرایط امن و بدون حادثه مورد تأکید است.

خلوصی در ادامه از میزبانی شرکت ملی مس و مجتمع مس شهربابک برای برگزاری نخستین المپیاد آتش‌نشانی ایמידرو قدرنداری کرد.

ارتقای سطح آمادگی آتش‌نشانان ایמידرو با برگزاری المپیاد

امیر ولدخانی، مدیر بهداشت ایمنی و محیط زیست (HSE) ایמידرو در این مراسم ضمن تقدیر از میزبانی مجتمع مس شهربابک و شرکت ملی صنایع مس ایران و تیم های شرکت کننده از المپیاد آتش‌نشانی گفت: ایמידرو در حال انجام هشتمین دوره ممیزی عملکرد (HSE) است و یکی از مولفه های ایمدرو قدرنداری کرد.

امیر ولدخانی، مدیر بهداشت ایمنی و محیط زیست (HSE) ایמידرو در این مراسم ضمن تقدیر از میزبانی مجتمع مس شهربابک و شرکت ملی صنایع مس ایران و تیم های شرکت کننده از المپیاد آتش‌نشانی گفت: ایמידرو در حال انجام هشتمین دوره ممیزی عملکرد (HSE) است و یکی از مولفه های ایمدرو توجه ویژه این دوره ها، «واکنش در شرایط اضطراری» بوده است.

وی ادامه داد: در ۷ دوره ممیزی برگزار شده، این وضعیت با تلاش همکاران بهبود پیدا کرده است اما همچنان با قله، فاصله زیادی داریم. با این حال، در مولفه "تامین تجهیزات" با بالاترین امتیاز نسبت به بقیه مولفه ها رو به رو بوده ایم.

ولدخانی با اشاره به نتایج مطلوب المپیاد آتش‌نشانی تصریح کرد: هیچ آموزش و دستورالعملی نمی‌توانست جایگزین این مسابقات شود و آتش‌نشانان را به این سطح آمادگی برساند.

وی افزود: رقابت تیم‌ها بسیار نزدیک بود. امیدواریم با موافقت مدیران ارشد بتوانیم دومین دوره المپیاد را با آمادگی هرچه بالاتر تیم‌ها برگزار کنیم.

آمادگی شرکت ملی مس برای برگزاری رویدادهای مشابه

محسن باقری، معاون منابع انسانی و پشتیبانی شرکت ملی صنایع مس نیز در مراسم یاد شده با اشاره به اینکه شغل آتش‌نشانی، ایمنی، مقدس است، گفت: نقش و اهمیت پرسنل HSE برای شکوفایی و رونق شرکت‌های صنعتی و معدنی بر هیچکس پوشیده نیست.

وی ادامه داد: شرکت ملی صنایع مس به عنوان نخستین میزبان این المپیاد، برای برگزاری رویداد های مشابه که سبب توسعه منابع انسانی و توجه به آرمان های منابع انسانی شود، اعلام آمادگی می‌کند.

بنا به این گزارش، نخستین المپیاد علمی- عملیاتی آتش

نشانی ایمدرو به میزبانی شرکت ملی صنایع مس ایران

۱۹ لغایت ۲۱ خرداد در مجتمع مس شهربابک برگزار شد.

آمارهای جدید از رشد فولاد سنگان در سال ۱۴۰۳

عصراققتصاد: شرکت فولاد سنگان در

سال ۱۴۰۳ تلاش کرد تا توسعه را با سرعت بالایی اجرایی کند.

به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، در دستور کار قرار گرفتن طرح‌های توسعه‌ای در سال گذشته و همچنین افزایش کمی و کیفی محصولات از جمله برنامه‌هایی است که در سال ۱۴۰۳ سرلوحه فعالیت‌های فولاد سنگان قرار گرفته تا رشد تولید را در این شرکت رقم بزند.

فولاد سنگان با تولید سالیانه ۱۰ میلیون تن گندله و کنسانتره، از خام فروشی ۱۱ میلیون تن سنگ جلویی خواهد کرد و با تامین مواد اولیه بزرگترین فولادساز خاورمیانه (فولاد مبارکه) نقش بسیار ارزشمندی در تولید اقتصادی و زنجیره ارزش فولاد در کشور دارد. همچنین این شرکت موفق شده است در بین شرکت‌های برتر کشور در جایزه ملی imiloo سال ۱۴۰۲ رتبه نخست را در بهره‌وری کل عوامل به دست آورد.

این شرکت از آغاز سال ۱۴۰۳، هدفگذاری تولید پنج میلیون تنی را در دستور کار خود قرار داد و مدیران این شرکت نیز بر این اساس، برنامه‌ریزی‌های لازم را برای تحقق این رشد انجام دادند. بر همین اساس، بنا به آمارهای عملکردی فولاد سنگان، این شرکت در زمینه تولید گندله، در فروردین ماه برای ۴۹۰هزارتن برنامه‌ریزی کرده بود که در مدت مذکور بالاتر از رشد

تعیین شده، یعنی ۴۹۷ هزارتن گندله

نشان از رشد۵/۱ درصد نسبت

به رکورد قبلی، دارد. این آمارها

موفقیت آمیز نشان از گام موثر

فولاد سنگان در تحقق رشد تولید

مطابق شعار سال ۱۴۰۳ اعلامی

از سوی مقام معظم رهبری داشته

و نشانگر آن است که برنامه این شرکت

برای رشد در سال ۱۴۰۳ نه شعاری بر روی

کاغذ و نه وعده‌ای دور از ذهن بوده، بلکه

با برنامه‌ریزی و مدیریت دقیق به این امر

تحقق می‌بخشد.گفتنی است، شرکت صنایع

عباس علی آبادی وزیر صمت در

این همایش گفت: در معاملات میان

تولید کننده و مصرف کننده باید اخلاق

حکم‌فرما باشد. یعنی محصول تولیدی

همانی باشد که از سوی تولید کننده

معرفی می‌شود. در معامله هر دو طرف

باید راضی باشند، یا این‌که طرف دوم

معامله مضوم نشده باشد. زیرا اگر

این اتفاق بیفتد، معامله حرام و باطل

خواهد بود.

سید مهدی فرحی قائم مقام وزیر

صمت در امور بازرگانی گفت: امروز



در سبب رونق بهای



مععدنی فولاد سنگان که با هدف تولید

پایداری بخشی از گندله مورد نیاز شرکت فولاد

مبارکه اصفهان تاسیس شد، در حال حاضر

واحد گندله و کنسانتره سازی این شرکت

به ظرفیت اسمی هرکدام ۵ میلیون تن در

سال، در حال بهره برداری است. این شرکت،

به‌عنوان تأمین‌کننده مواد اولیه و مجری

طرح‌های توسعه‌ای، با تمرکز بر افزایش

کیفیت، تولید و توسعه زیرساخت‌ها، حفظ

محیط‌زیست و اجتماعی، اقدامات گسترده‌ای

را طراحی و اجرا می‌کند.

مشتری گویند. اگر صدای مشتری شنیده نشود، بنگاه باید هزینه‌ی شکست درونی و بیرونی را متحمل شود. همچنین اگر مشکل یک محصول تولیدی با کمال دقت برطرف شود، آبروی شرکت حفظ می‌شود.

گفتنی است، در انتهای مراسم با حضور وزیر صمت، قائم مقام وزیر در امور بازرگانی و رئیس سازمان حمایت از مصرف کننده از شرکت فولاد خوزستان با اهدای تندیس طلایی این همایش به عنوان حمایت کننده برتر، تقدیر شد.

علم مدیریت دنیا در قالب CSM و CSI بزرگ ترین حمایت از مصرف کننده را در کیفیت قرار دادند. کیفیت، تنوع، قیمت، خدمات پس از فروش و تحویل به‌موقع، پنج شاخص Q بزرگ است.

فرحی اظهار کرد: در مبحث دیگر به صدای اول و دوم مشتری پرداخته می‌شود، مدیریت رضایت مشتری و شاخص‌های رضایت مشتری، صدای اول مشتری و این‌که بدانیم حق با مشتری است و درخواست مشتری و نیازهای او در آینده را صدای دوم

نوبت اول آگهی دعوت از بستانگران شرکت طلایه داران بازار هدف در حال تصفیه (با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۴۹۰۶۸۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۷۸۶۴۹۷

در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانگران شرکت طلایه داران بازار هدف در حال تصفیه (با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۴۹۰۶۸۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۷۸۶۴۹۷ که آگهی انحلال آن در صفحه ۲۵ روزنامه رسمی کشور به شماره ۲۲۴۸۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۵ در جرد گردیده است دعوت به عمل می‌آید تا ظرف مدت حداکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای حسین اشراقی به شماره همراه ۰۹۱۲۶۹۰۰۶۱۵ مستقر در آدرس استان تهران - شهرستان تهران - بخش مرکزی - شهر تهران - محله چماز آده - خیابان شهید مجید ثابت (پیام آوران) - بلوار کشاورز - پلاک ۳۱۰ - طبقه دوم - واحد ۶ - کد پستی ۱۴۱۸۸۸۲۶۸۷ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

مدیر تصفیه شرکت طلایه داران بازار هدف (با مسئولیت محدود) در حال تصفیه - آقای حسین اشراقی

عصر اقتصاد

چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۹۷ .

خبر

رئیس هیات عامل ایدرو مطرح کرد: زیرساخت‌های انرژی تجدیدپذیر؛ کلید دستیابی به اهداف انرژی پایدار

عصراققتصاد: معاون وزیر صمت و رئیس هیات عامل ایدرو بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های انرژی تجدیدپذیر و سرمایه‌گذاری در این بخش تأکید کرد . به گزارش ایدرو نیوز، معاون وزیر صمت و رئیس هیات عامل ایدرو در همایش نهمین دوره جایزه ملی مدیریت انرژی اظهار داشت : گفتمان برقی‌سازی حمل و نقل در دولت سیزدهم مورد تأکید شهید جمهوری و دولت بود تا از این طریق به سمت جریان برقی‌سازی حمل و نقل حرکت کنیم.

بابک احمدی افزود: خودروهای برقی دارای مزایای بسیاری از جمله مدیریت انرژی، مسایل محیط زیستی کاهش استفاده از سوخت های فسیلی هستند.

وی با بیان اینکه بعضی ها نسبت به تامین انرژی خودروهای برقی ابراز نگرانی می کنند گفت: خودروهای برقی سهم قابل توجهی از مصرف برق نیروگاه‌ها را به خود اختصاص نمی‌دهند ضمن اینکه در بعضی از کشورها برای ترویج استفاده از خودروهای برقی، در بعضی از ساعات تردد خودروهای بنزینی را به خاطر محدودیت سوخت‌های فسیلی و مسایل محیط زیستی ممنوع کرده‌اند.

احمدی میزان مصرف برق در خودروهای برقی را ۱۵ کیلووات در هر ۱۰۰ کیلومتر عنوان کرد و گفت: در خودروهای سواری بنزینی به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر تا ۱۰ لیتر بنزین مصرف می شود اما در طرح خودروهای محدودیت سوخت‌های فسیلی و مسایل محیط زیستی ممنوع کرده‌اند.

احمدی میزان مصرف برق در خودروهای برقی را ۱۵ کیلووات در هر ۱۰۰ کیلومتر عنوان کرد و گفت: در خودروهای سواری بنزینی به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر تا ۱۰ لیتر بنزین مصرف می شود اما در طرح خودروهای محدودیت سوخت‌های فسیلی و مسایل محیط زیستی ممنوع کرده‌اند.

رئیس هیات عامل ایدرو عنوان کرد: ۸۸ هزار مگاوات ظرفیت اسمی و ۷۰ هزار مگاوات تولید برق داریم. اگر امروز ما در کشور ۳۵۰ هزار خودروی برقی استفاده کنیم تنها ۹۰ مگاوات برق از ۷۰ هزار مگاوات برق مصرف خواهد شد.

وی افزود: این یافته‌ها نشان‌دهنده پتانسیل بالای صرفه‌جویی در مصرف سوخت‌های فسیلی و کاهش هزینه‌های انرژی برای شهروندان است، به ویژه با توجه به قیمت‌های فعلی برق خانگی و خرید تضمینی برق خورشیدی. همچنین، با توجه به نوسانات قیمت بنزین در خلیج فارس و نرخ ارز، این تغییر می‌تواند به کاهش وابستگی اقتصادی کشور به نفت کمک کند.

احمدی تأکید کرد: توسعه زیرساخت‌های لازم برای پشتیبانی از خودروهای برقی و افزایش تولید انرژی‌های تجدیدپذیر می‌تواند نقش مهمی در دستیابی به اهداف انرژی پایدار و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای داشته باشد.

آگهی دعوت از بستانگران شرکت توسعه معدن پردیس آرن در حال تصفیه (با مسئولیت محدود) شماره ثبت ۵۸۸۳۹۶ و شناسه ملی ۱۴۰۱۰۵۹۶۶۱۷

در اجرای ماده ۲۱۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانگران شرکت توسعه معدن پردیس آرن در حال تصفیه (با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۵۸۸۳۹۶ و شناسه ملی ۱۴۰۱۰۵۹۶۶۱۷ که آگهی انحلال آن در صفحه ۶۹ روزنامه رسمی کشور به شماره ۲۳۰۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۲ در جرد گردیده است دعوت به عمل می‌آید تا ظرف مدت حداکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای محمد یزدانی نظام آباد به شماره همراه ۰۹۱۲۱۴۹۰۶۱۱ مستقر در آدرس تهران نیاوران مجتمع تجاری اداری اطلس مال واحد ۴۱۷ به کد پستی ۱۹۵۴۲۲۴۵۲ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت.

مدیر تصفیه شرکت توسعه معدن پردیس آرن (مسئولیت محدود) در حال تصفیه آقای محمد یزدانی نظام آباد

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای نوبت اول

شهرداری اهواز در نظر دارد پروژه مشروحه زیر را از طریق مناقصه عمومی به کلیه شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

شرح مناقصه	مبلغ اولیه (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام کار
تعمیر و نگهداری تجهیزات شبکه و دوربین نظارت تصویری و ثبت تغلف سرعت شهر اهواز - نوبت اول	۸۴,۷۰۶,۶۰۰,۰۰۰ ریال	۴,۲۳۵,۲۳۰,۰۰۰ ریال	۱۲ ماه

- زمینه کاری اشخاص حقوقی شرکت کنندگان طبق اساسنامه می‌بایستی مرتب با موضوع پروژه تعمیر و نگهداری تجهیزات شبکه و دوربین نظارت تصویری و ثبت تغلف سرعت شهر اهواز باشد لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید. جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ (۱۴۰۲/۰۳/۲۳) تا تاریخ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۱۲ ساعت ۱۴:۳۰ تا ۱۹:۰۰ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت استاد www.setadiran.ir مراجعه نمایید.

- در شرایط یکسان اولویت با پیمانکاران بومی خواهد بود.

- مهلت قبول پیشنهادهای مناقصه گران از آخرین روز مهلت دریافت اسناد به مدت ۱۰ روز کاری در سامانه ستاد است و حداکثر مهلت بارگذاری اسناد به همراه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ ساعت ۱۹:۰۰ می‌باشد. ضمناً آخرین مهلت تحویل پاکات فیزیکی تا پایان وقت اداری شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۶ اداره قرارداد‌های شهرداری اهواز ساختمان شماره ۳ واقع در خیابان انقلاب نبش خیابان غزنوی میباشند.

- لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد با ارائه پیشنهاد قیمت میبایست از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (استاد) به آدرس www.setadiran.ir صورت پذیرد و مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام را در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی (توکن) را جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.

- پرداخت هزینه انتشار آگهی و وجود قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه میباشد.

- پیشنهاد قیمت ها در صورتی قابل بررسی می باشند که اسناد فیزیکی فیلا در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تأیید باشند.

- شهرداری در رد یک با تمام پیشنهادها مختار میباشد.

- مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ اولیه میباشد که می بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود.

الف - فیش واریز مبلغ فوق به حساب سبیا ۲۰۳۹۹۲۳۹۸۰۰۱ شهرداری اهواز نزد بانک ملی به نام شهرداری اهواز

ب - به صورت ضمانت نامه بانکی به نام شهرداری اهواز و به مدت ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها

- برندگان اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- تاریخ برگزاری کمیسیون مناقصه در ساعت ۱۲ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۷ در محل ساختمان شماره ۲ شهرداری اداره قرارداد‌ها به آدرس فوق الذکر میباشد.

- نتیجه کمیسیون مطابق آیین نامه معاملات شهرداری تهران کلان شهرها به برنده اعلام خواهد شد.

- به استناد بند ۵ ماده ۱۱ آیین نامه معاملات شهرداری تهران کلان شهرها میزبان تضمین حسن انجام تعهدات قرارداد معادل ۱۰درصد(ده درصد) مبلغ قرارداد می باشد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده ۱۰ آیین نامه معاملات شهرداری تهران اکلان شهرها می باشد.

- به برنده مناقصه پیش پرداخت داده خواهد شد.

- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز

شناسه آگهی: ۱۷۲۴۴۲۲

سازمان آگهی های روزنامه عصر اقتصاد
۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۸۶۰۹۶۲۴۵

آگهی تجدید مناقصه ۱۰/۷۵/۳ه ق

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در نظر دارد "خرید متریال لاین های ازت، اکسیژن و سیل گس مابین واحدهای گوهر و طوبی" را از طریق برگزاری مجدد مناقصه عمومی به فروشنده واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق:

- سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.gisdco.com بخش مزایده ها و مناقصه ها اقدام نمایند.
- نشانی محل تحویل پاکت می مناقصه:

۱- دفتر کارخانه: سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده شیراز، کیلومتر ۵ جاده اختصاصی معدن گل گهر، کد پستی ۷۸۱۹۹۹۷۳۸ - دبیرخانه کمیسیون معاملات تلفن: ۰۳۴- ۳۱۲۹۴۰۶۲

۲- دفتر تهران: میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان سسی و یکم غربی، پلاک ۲۲، کد پستی ۰۱۵۱۶۶۴۶۱۱- تلفن: ۰۲۰۸۸۱۹۷۶۷۰۴- نمابر: ۰۲۰۸۸۱۹۹۴۰۳

مناقصه حاضر به صورت تک مرحله ای می باشد. بنابراین مناقصه گران می بایست پس از دریافت اسناد مناقصه، پیشنهاد خود را در سه پاکت جداگانه (شامل ضمانت نامه بانکی، اسناد فنی و پیشنهاد قیمت) مهر و موم شده در زمان و محل مقرر تحویل نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ۰۳۴-۳۱۲۹۴۰۶۲ و ۰۳۴-۳۱۲۹۴۰۶۲ یا نام آقای پورجعفرآبادی در روزهای شنبه الی چهارشنبه در ساعات اداری تماس حاصل فرمایید.

شایان ذکر است به پیشنهادهایی که دارای شرایط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنین خارج از زمان و مکان مقرر ارسال گردند، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- آخرین مهلت ارسال مدارک: ۱۴۰۳/۰۴/۰۹



آگهی ابلاغ رأی آقای روح اله کریمی فرزند امیر

نظر به اینکه پرونده اتهامی شما جهت رسیدگی و اتخاذ تصمیم به این هیأت ارجاع و منجر به صدور رأی " اخراج از دستگاه متبوع " گردیده است، لذا با توجه به مجهول‌المكان بودن شما و با تجویز تبصره ۲ ماده ۴ قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دولت و ماده ۷۳ آئین دادرسی مدنی، مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار کشور آگهی میشود تا ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر آگهی در اداره کل مربوطه یا دفتر این هیأت به آدرس: بزرگراه یادگار امام، سعادت آباد- کوی فرزان- سازمان زندانها - طبقه همکف- دفتر هیأت رسیدگی به تخلفات اداری حضور یافته تا نسبت به ابلاغ رأی اقدام شود. بدیهی است در غیر این صورت رأی ابلاغ شده محسوب خواهد گردید.

رئیس شعبه سوم هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات اداری شناسه آگهی: ۱۷۲۳۳۹۳ م الف / ۹۶۷

نفت و گاز

اسکله ۵ هزار تنی قشم تا اواخر پاییز امسال به بهره‌برداری می‌رسد

عصراقتصاد: طبق اعلام مجری طرح احداث اسکله ۵ هزار تنی قشم در شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران، عملیات اجرایی این طرح تاکنون بیش از ۵۲درصد پیشرفت داشته است و با مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان داخلی، ۱۰۰درصد کالاها و تجهیزات موردنیاز این طرح در داخل کشور ساخته می‌شود.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران، رضا آقاپور درباره ویژگی‌های این طرح گفت: نوع قرارداد ئی‌پی‌سی است و سرمایه‌پیش‌بینی‌شده اولیه، معادل ۴۱۷ میلیارد تومان بوده، اما به‌دلیل نوسان‌های ارزی این رقم در حال اصلاح است.

وی درباره تاریخچه و کلیات این طرح گفت: این طرح از تیر ۱۴۰۱ آغاز شده و بهره‌بردار آن شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران است و پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان پاییز امسال به بهره‌برداری برسد. همچنین، پیمانکار طرح نیز شرکت پناه‌ساز ایران و مشاور طرح شرکت مشاورین اوج پژوه صنعت است که افزون بر داشتن رتبه نفت و گاز، از رتبه یک سازه‌های دریایی نیز برخوردارند.

مجری طرح احداث اسکله ۵ هزار تنی قشم در شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران با اشاره به اهداف و آثار این طرح بیان کرد: کاربرد اصلی این اسکله که بین دو اسکله هامون و فجر واقع شده، پهلوگیری کشتی‌های سوخت‌رسان و تخلیه فرآورده‌های بنزین، گازوئیل و سوخت هواپیما به‌منظور پاسخ به نیاز منطقه است. آقاپور تأکید کرد: این اسکله حدود ۱۵۰ متر در دریا پیشروی می‌کند و به‌تبع آن، آبخور شناورها به عمق ۸ متر می‌رسد، بنابراین پهلوگیری کشتی‌های ۵ هزار تنی را امکان‌پذیر می‌کند و به افزایش نتیجه ظرفیت تخلیه سوخت و کاهش تعداد کشتی‌های پهلوگیر منجر می‌شود.

وی درباره ویژگی‌های فنی این طرح گفت: نصب تجهیزات پیشرفته مهار کشتی‌ها، ابزار دقیق، سیستم اطفای حریق و کوبیک‌ریلیز اتوماتیک از ویژگی‌های مهم این طرح است. همچنین استفاده از لودینگ‌آرم‌هایی که در این اسکله نصب می‌شود، خطرهای ناشی از نشت مواد نفتی هنگام تخلیه سوخت از لوله‌های فلکسی را منتفی می‌کند و در سیستم اطفای حریق اسکله نیز از پمپ‌های ورتیکال برای پمپاژ آب دریا برای اطفای حریق احتمالی استفاده می‌شود.

مجری طرح احداث اسکله ۵ هزار تنی قشم همچنین افزود: نوسازی و رفع ریسک‌های ناشی از فرسودگی اسکله موجود، افزایش ظرفیت پهلوودهی کشتی‌ها تا ۵ هزار تن، احداث ۱۵۰ متر راه دسترسی در دریا، احداث ساختمان آتش‌نشانی و اتاق کنترل، تغییر سیستم اطفای حریق از حالت دستی به سیستم اتوماتیک با آب و فوم، لوله‌کشی کربن‌استیل و پلی‌اتیلن، نصب تجهیزات مورد نیاز مکانیک، برق، ابزار دقیق، حفاظت کاتدی و ایمنی از دیگر ویژگی‌ها و مشخصات عملیاتی این طرح است.

آقاپور به برخی از شاخص‌های اجرایی طرح نیز اشاره کرد و گفت: در پروژه‌های دریایی، آزمایش‌های ژئوتکنیک اهمیت فراوانی دارند و با توجه به تجربه پروژه بندر ماهشهر، با وجود دقتی که در آزمایش‌های ژئوتکنیک و مطالعات روان‌گرایی خاک در این طرح به کار رفت، دوباره این آزمایش‌ها صحت‌سنجی شد و نتایج حاصله، تأثیرات زیادی در طراحی‌ها به‌وجود آورد.

وی ادامه داد: یکی از دلایلی که سبب حذف مخازن آب سیستم اطفای حریق در طراحی اولیه شد همین نتایج بود که نشان می‌داد باید هزینه‌های به‌مراتب بیشت از ساخت مخازن، صرف‌شمع‌کوبی زیر آن‌ها می‌شد که مقرون‌به‌صرفه نبود.

مجری طرح احداث اسکله ۵ هزار تنی قشم درباره وضعیت این طرح توضیح داد: عملیات اجرایی این طرح تاکنون بیش از ۵۲درصد پیشرفت داشته است، اما به دلیل اینکه ادامه عملیات مستلزم توقف تخلیه سوخت در بخشی که ناحیه مشترک میان این اسکله و منطقه تخلیه کنونی بود، برای تداوم سوخت‌رسانی و جلوگیری از توقف ناخواسته تخلیه از سوی شرکت ملی پخش، احداث یک اسکله موقت ۲ هزار تنی در دستور کار قرار گرفت که تا زمان اتمام طرح و بهره‌برداری از اسکله اصلی، تخلیه سوخت از طریق آن اسکله انجام شود.

آقاپور افزود: هم‌اکنون شمع‌کوبی اسکله موقت آغاز شده است و پیش‌بینی می‌شود که تا آخر خرداد امسال، اسکله موقت آماده تحویل شود و عملیات در منطقه فصل مشترک ادامه یابد.

همچنین بنا به پیش‌بینی‌ها، اسکله اصلی ۵ هزار تنی نیز تا اواخر پاییز امسال به بهره‌برداری می‌رسد. وی با بیان اینکه توانمندی تولید لودینگ‌آرم‌ها نیز در داخل کشور به دست آمده است، گفت: با مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان داخلی، ۱۰۰درصد کالاها و تجهیزات موردنیاز طرح اسکله ۵ هزار تنی قشم در داخل کشور تأمین می‌شود.

طرح احداث اسکله ۵ هزار تنی قشم بیان کرد: تقاضای روزافزون سوخت در جزیره قشم که ناشی از افزایش جمعیت و گسترش گردشگری و صنایع این جزیره است، به افزایش تردد کشتی‌ها و واحدهای شناور سوخت‌رسان به این جزیره منجر شده است.

آقاپور با بیان اینکه انجام عملیات پهلوگیری

شناورها و تخلیه سوخت با چالش‌هایی روبه‌روست،

گفت: منظور تسهیل در امر سوخت‌رسانی و رفع

چالش‌های موجود، طرح احداث اسکله ۵ هزار تنی

قشم تعریف و به اجرا درآمده است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران مطرح کرد

کرونا عامل عدم صادرات بنزین



درصت رونامه‌نویسان

دولت بدون لطمه به تولید بنزین و بدون کوچک‌ترین وقفه در عملیات توزیع بنزین کشور، با موفقیت مصرف پس از کنترل شیوع ویروس کرونا، امکان صادرات بنزین را از بین برد.

به گزارش عصراقتصاد، جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران روزگذشته در نشست با نمایندگان رسانه‌های خبری در محل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، با ارائه گزارشی کامل از عملکرد این شرکت در طول دوره ۱۰۰۰ روزه فعالیت دولت سیزدهم گفت: با افزایش روزافزون مصرف بنزین پس از استقرار دولت سیزدهم که با مهار ویروس کرونا هم‌زمان شده بود، در سال ۱۴۰۰، ۴ میلیون تراز مثبت بین تولید و مصرف بنزین کشور وجود داشت که تلاش کردیم در چنین شرایطی بنزین موردنیاز کشور را تأمین کنیم. پس از آن نیز با افزایش تعداد خودروها بدون خروج خودروهای فرسوده، این میزان باز هم به‌شکلی جهشی افزایش یافت. تا جایی که این عدد هم‌اکنون به‌طور میانگین به روزانه حدود ۱۲۰ میلیون لیتر رسیده است.

وی با اشاره به تعمیرات اساسی پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس افزود: این پالایشگاه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مبادی تولید بنزین کشور که نزدیک به نیمی از بنزین کشور را تولید می‌کند، به حدود سه دوره تعمیرات اساسی نیاز داشت که در این

سالاری با اشاره به اینکه با اجرای اقدام‌هایی که در نهادهای توسعه‌ای شرکت انجام شد، شرکت را از شرایط زیان‌دهی خارج کردند، گفت: در زمان تحویل دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰، تعهدات صادرات بنزین ما ۷۴۴ میلیون لیتر معادل ۲۱ کشتی بود و به حل‌وفصل و تعیین‌تکلیف نیاز داشت، همچنین ۲۷ فقره صادرات بدون پشتوانه انجام شده بود که معادل ۵۸ کشتی بود که آن هم بخشی از تعهدات بود.

افزود: ۱۱ کشتی بنزین نیز فروش رفته بود که مجبور شدیم تعهدهای آن را باطل کنیم.

وی همچنین با اشاره به توسعه زیرساخت‌های سامانه هوشمند سوخت در

پتروشیمی غدیر طلایی شد



مشارکت تولیدکنندگان در کارگروه هر هفته و با حداکثر دو هفته بکار تشکیل می‌شود تا محصول دست مشتری اصلی برسد و من به عنوان جزئی از افراد کارگروه PVC عرض می‌کنم که کارگروه PVC شاگرد ممتاز عرضه اعتباری بود. تقریباً اولین کارگروهی بود که به این موضوع مداوم تشکیل و

فروش اعتباری دقیقاً همان نقش موثر تولید کننده هست که با مسیره‌های مختلفی طی کردیم

و فرمول ها و جسات و این نامه ها و بخش نامه های متعددی که مطرح شد و در سامانه قرار گرفت

بهترین روش رسیدن محصول به دست مشتری همین عرضه اعتباری بود ولی جالب اینکه متأسفانه گاهی رصد می‌کنیم فروش نقدی دست کسانی هست که نقدینگی دارند و تأمین سرمایه انجام می‌دهند و بازار موازی و فرعی درست می‌کنند.

وی افزود: برای رفع این مشکل که اتفاق سخت اما تاوم با اشتیاق تولیدکنندگان و صنایع پایین دستی و شرکت ملی صنایع پتروشیمی بود اتفاق مبارکی که افتاده است. هماهنگی و

ارتقای کیفی را با کمک دانش‌بنیان‌ها در کشور بومی‌سازی کردیم.

وی همچنین به توسعه زیرساخت‌های صنعت انتقال با بهره‌برداری از پروژه‌های جدید خط لوله و نیز توسعه حمل‌ونقل ریلی فرآورده در دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: با توجه به شکاف قیمتی قابل توجه فرآورده با کشورهای همسایه، تعرضات زیادی به خطوط لوله کشور داشتیم، اما با تلاش شبانه‌روزی همکاران من، هیچ کمبودی در تأمین و تحویل سوخت کشور وجود نداشت.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: کیفی‌سازی فرآورده را در دستور کار قرار دادیم و امروز بیش از ۸۵ تا ۹۰ درصد فرآورده تولیدی در کشور با استاندارد یورو ۴ و ۵ تولید می‌شود، همچنین برای نخستین بار در کشور دانش فنی طرح‌های ارتقای کیفی نفت‌کوره را در کشور بومی‌سازی و از طریق شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی و برگزاری جلسات متعدد کارشناسی، اجرای این طرح‌ها را در واحدهای پالایشی به‌دقت رصد و پیگیری کردیم.

سالاری با اعلام اینکه امسال حدود هزار و ۱۰۰ کیلومتر خط لوله جدید به بهره‌برداری می‌رسد که روند عرضه و دسترسی به فرآورده در کشور را به مقدار قابل ملاحظه‌ای تسهیل خواهد کرد، گفت: با احتساب این خطوط، طول خطوط لوله نفت و فرآورده کشور به نزدیک ۱۶ هزار کیلومتر خواهد رسید.

وی همچنین با اشاره به اقدام‌های شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی برای مبارزه با قاچاق سوخت با تعریف بیش از ۹ اقدام در حوزه مبارزه با قاچاق سوخت و به‌کارگیری سیاست‌های غیرقیمتی به‌منظور مصرف بهینه سوخت در کشور و جلوگیری از هدررفت سرمایه ملی، بیان کرد: در همه حوزه‌ها با احتساب بخش نیروگاهی، سلانه معادل حدود ۹ میلیارد دلار عرضه خارج از شبکه سوخت در کشور داریم که به‌منظور مقابله با این عرضه خارج از شبکه، همکاران من در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی طرح مهر را اجرایی کردند که نقش مهمی در مبارزه جدی با قاچاق سوخت داشته است.

پیش‌بینی می‌کنیم با اجرای این طرح‌ها از اتلاف و قاچاق روزانه ۱۰ میلیون لیتر فرآورده در کشور جلوگیری شود.

نفت،نیرو و انرژی

اخبار

امضای تفاهم نامه میان شرکت

ملی صنایع پتروشیمی و وزارت کار

عصراقتصاد: تفاهم نامه همکاری میان شرکت ملی صنایع پتروشیمی و وزارت تعاون، کار و رفاع اجتماعی به منظور تشکیل تعاونی های مسکن جهش امضا، شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از نیینا؛ در قالب طرح تشکیل تعاونی های مسکن جهش و با هدف تأمین نیاز مسکن کارکنان شرکت ملی صنایع پتروشیمی (دوشنبه ۲۱ خردادماه) طی مراسمی با حضور مرتضی شاهمیرزایی، معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و حامد ویس کریمی، معاون امور همکاری به امضای طرفین رسید.

براساس این گزارش، تشکیل تعاونی‌های مسکن جهش یکی از اقدامات موثر دولت مردمی سیزدهم است که براساس این راهبرد، حدود ۴۰۰ هزار واحد ساختمانی در کشور با اولویت خانه دار شدن جامعه کارگری، کارکنان، بانزنشتگان و مستمری بگیران در حال اجرا است.

مرکز پایش و تحلیل داده شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی رونمایی شد

مرکز تحلیل داده شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با هدف شفاف‌سازی در همه فرایندهای زنجیره صنعت پالایش از تولید تا انتقال و توزیع فرآورده رونمایی شد.

به گزارش شانا، عباس باصفا، مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، در آیین رونمایی از این مرکز که ظهر روزگذشته (سه‌شنبه، ۲۲ خرداد) با حضور جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، و جمعی از مدیران زیرمجموعه این شرکت و نمایندگان رسانه‌های خبری برگزار شد، گفت: هدف از راه‌اندازی این مرکز مشاهده برخط تمامی فرایندهای صنعت انتقال فرآورده به‌تفکیک، از زمان تحویل نفت خام، و ارائه آن به واحدهای تولیدی در پالایشگاه‌ها، وضعیت خطوط لوله انتقال نفت، مخازن ذخیره‌سازی و انبارهای نفت و درنهایت وضعیت شبکه توزیع و میزان تحویل سوخت به‌تفکیک انواع فرآورده در مناطق مختلف است.وی با تأکید بر شفاف‌سازی و جمع‌آوری تمامی اطلاعات مربوط به صنعت پالایش به‌منظور تحلیل داده‌ها و برنامه‌ریزی برای نحوه تأمین و توزیع سوخت کشور به‌ویژه در شرایط سوخت‌رسانی‌های ویژه و تنظیم سبد سوخت و تصمیم‌گیری‌های کلان گفت: استفاده از فناوری هوش مصنوعی در تحلیل داده‌های این مرکز ظرف مدت یک ماه انجام شد و به نتیجه رسید.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات تأکید کرد: برای همه مراحل این مرکز و سامانه مرتبط با آن مجوزهای لازم از سازمان پدافند غیرعامل دریافت شده است. در گام‌های نخست تا سوم راه‌اندازی سامانه مرتبط با این مرکز، انتقال داده‌ها، تهیه داشبوردهای مدیریتی برای تمامی واحدها و مراکز زیرمجموعه، همچنین استفاده از هوش مصنوعی برای تحلیل داده‌ها محقق خواهد شد.

باصفا تصریح کرد: راه‌اندازی این مرکز گام مهمی بود که در دولت سیزدهم اجرایی شد و نقش مهمی در شفاف‌سازی فرایندهای زنجیره صنعت تولید فرآورده و انتقال و توزیع آن ایفا خواهد کرد.

توان تولید نفت یادآوران ۴۲ هزار بشکه افزایش می یابد

عصراقتصاد: با حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، آیین امضای قراردادهای حفاری ۲۴ حلقه چاه طرح افزایش تولید میدان نفتی یادآوران به ارزش ۳۵۰ میلیون دلار برگزار می شود.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، به منظور نگهداشت و افزایش تولید از میدان نفتی یادآوران، قراردادهای مربوط به حفاری ۲۴ حلقه چاه این میدان با سه شرکت توانمند ایرانی امضا می شود.

قراردادهای مربوط به حفاری ۲۴ حلقه چاه توسعه ای جدید در قالب ۳ قرارداد با شرکت های ملی حفاری ایران ، توسعه صنایع نفت و انرژی قشم و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء امضا می شود.

مجموع ارزش این قراردادها حدود ۳۵۰ میلیون دلار بوده و مقررشده است تا این تعداد چاه‌ها در لایه های فیلپیان و سروک هر کدام به تعداد ۱۲ حلقه در طی مدت ۲۴ ماه حفر شود.

هدف از حفر این چاههای جدید در میدان مشترک نفتی یادآوران، نگهداشت و افزایش تولید به میزان ۴۲ هزار بشکه در روز است.

همچنین به منظور تسریع در افزایش تولید از این میدان مشترک، شرکت مهندسی و توسعه نفت پیشاپیش نسبت به احداث برخی از جاده‌ها و سله‌های مورد نیاز جهت استقرار دکل های حفاری و نیز تهیه کالای چند حلقه چاه اقدام کرده است و پیش بینی می شود که عملیات حفاری چاه های مذکور، تا پیش از پایان سال جاری آغاز شود.

این گزارش می افزاید: میدان نفتی یادآوران یکی از بزرگترین میادین مشترک نفتی ایران با کشورهای همسایه است و در ۷۰ کیلومتری جنوب غرب اهواز و شمال خرمشهر، در منطقه جغرافیایی کوشک و حیران ارزش پایدار و عاری از عوامل خدایشده قرار دارد. میزان نفت درجای میدان نفتی یادآوران در حدود ۳۲ میلیارد بشکه تخمین زده می شود. توسعه فاز اول این میدان در سال ۲۰۱۲ توسط شرکت سینوپک انجام شده است. از جمله اهداف فاز اولیه میدان یادآوران، حفاری ۴۹ چاه تولیدی در مخازن سروک و فیلپیان بوده است. تولید کنونی این میدان بیش از ۱۰۰ هزار بشکه در روز است.

^[1] عصر اقتصاد: طبق اعلام مجری طرح احداث اسکله ۵ هزار تنی قشم در شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران

کارگروه مشترک ایران و سازمان بهداشت جهانی برای حذف هپاتیت C تشکیل می شود

معاون بهداشت وزارت بهداشت در هفتادمین مجمع جهانی بهداشت با معاون مدیر کل بیماری‌های واگیر و غیر واگیر سازمان جهانی بهداشت بر تشکیل کارگروه مشترک برای حذف هپاتیت C تاکید کرد.

دکتر حسین فرشیدی در جریان هفتاد و هفتمین مجمع جهانی بهداشت که در ژنو برگزار شد در جلسه‌ای با دکتر جروم سالومون، معاون مدیر کل بیماری‌های واگیر و غیر واگیر سازمان جهانی بهداشت، در خصوص همکاری برای حذف هپاتیت C در جمهوری اسلامی ایران مذاکره کرد.

فرشیدی در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در ایران برای کنترل و پیشگیری از هپاتیت C، بر نقاط قوت برنامه ملی ایران از جمله سیستم قوی خدمات بهداشتی درمانی اولیه (PHO) و ادغام برنامه مبارزه و کنترل هپاتیت در این سیستم تاکید کرد.

سالومون نیز ضمن تبریک به ایران برای تعهد و اراده قوی در زمینه حذف هپاتیت C، آمادگی سازمان جهانی بهداشت را برای حمایت از برنامه‌های ایران در این زمینه را اعلام کرد.

وی همچنین از ایران به عنوان الگویی برای سایر کشورهای منطقه در زمینه کنترل و حذف هپاتیت C یاد کرد.

در این مذاکرات، دو طرف در خصوص تشکیل کارگروهی مشترک برای حمایت از برنامه حذف هپاتیت C در ایران و اعزام تیمی از کارشناسان سازمان جهانی بهداشت به ایران برای بررسی نقاط قوت و نیازهای کشورمان در این زمینه توافق کردند.

درخواست استخدام ۸۸ هزار

نیرو از سوی وزارت بهداشت به سازمان

استخدامی

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت با اعلام درخواست استخدام ۸۸ هزار نیرو به سازمان استخدامی، تاکید کرد: اسامی کارمندان در حوزه تامین نیروی انسانی بر جایگزین کردن نیروهای خروجی و بازنشسته و همچنین نیروهای مورد نیاز برای پروژه‌های جدید بهداشتی و درمانی است.

دکتر سیف‌الله مرادی با بیان اینکه در طول سه سال گذشته، ۳۶ هزار نیروی انسانی در وزارت بهداشت، بازنشسته شده‌اند، گفت: در سه سال گذشته مجوز جایگزین کردن نیروهای بازنشسته به وزارت بهداشت داده نشده که مکاتبات لازم به همراه ارائه جزئیات و نقطه محل نیروهای بازنشسته با سازمان اداری و استخدامی کشور، انجام شده است.

وی افزود: دو روز پیش جلسه مفصلی با مسئولان سازمان اداری و استخدامی داشتیم و مقرر شد که مجوز استخدام نیروهای جایگزین به وزارت بهداشت داده شود. همچنین تامین نیروهای مورد نیاز پروژه‌های جدید حوزه سلامت شامل تخت‌های بیمارستانی، پروژه‌های بهداشتی و اورژانس که از ابتدا تا پایان سال افتتاح می‌شود نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: برای پروژه‌های جدید حوزه سلامت که اسامی افتتاح می‌شود، به ۵۲ هزار و ۴۰۰ نیروی انسانی در رشته‌های مختلف نیاز داریم که درخواست آن را به سازمان اداری و استخدامی ارائه کرده ایم و در حال کارشناسی این سازمان است.

بنا بر اعلام وزارت بهداشت، مرادی تصریح کرد: نظر سازمان اداری و استخدامی، استخدام ۲۵ هزار نیروی انسانی است اما نیاز ما در سال جاری و همچنین جایگزینی نیروهای بازنشسته به ترتیب ۵۲ هزار و ۴۰۰ نفر و همچنین ۳۶ هزار نفر است و تلاش ما، تامین نیروی انسانی مورد نیاز با دریافت مجوز از سازمان‌های مرتبط است.

پیکان شرکت‌های چند ملیتی دخانی

به سمت زنان و جوانان

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه پیکان شرکت‌های چند ملیتی دخانیاتی به سمت دو قشر بانوان و جوانان است، گفت: طبق گزارش ۲۰۲۳ سازمان جهانی بهداشت وضعیت افزایش مالیات بر دخانیات در ایران از رنگ قرمز به رنگ زرد تغییر کرده است.

دکتر حسین فرشیدی با بیان اقدامات انجام شده در راستای همکاری مشترک وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان جهانی بهداشت و دانشگاه تهران در اجرای برنامه دانشگاه بدون دخانیات، به وضعیت مصرف دخانیات در جهان و ایران و میزان خسارات اقتصادی وارده در اثر مصرف مواد دخانی اشاره کرد و گفت: مصرف دخانیات ۶ علت از ۸ علت اصلی مرگ و میر در جهان و عامل ۲۲ درصد از مرگ‌های مرتبط با سرطان است.

وی اظهار داشت: مصرف دخانیات می‌تواند در هر قسمت از بدن ایجاد بیماری و سرطان کند و می‌توان گفت هیچ عضوی در بدن نیست که در اثر مصرف دخانیات دچار آسیب نشود و اگر بخواهیم یک مداخله را نام ببریم که با کمترین هزینه و با تاثیر بسیار جدی بتواند میزان مرگ و میر ناشی از بیماری‌های قلبی و عروقی و بیماری‌های غیرواگیر را کم کند، بدون تردید از دخانیات می‌توان نام برد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان این که مواجهه با دود دست دوم دخانیات سالانه موجب مرگ حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از مردم جهان می‌شود، شش راهبردی کلیدی سازمان جهانی بهداشت برای کاهش دخانیات را مورد اشاره قرار داد و عنوان کرد: سازمان جهانی بهداشت گزارشی دوسالانه از وضعیت اجرای راهبردهای فوق در کشورهای جهان را ارائه می‌دهد که میزان اجرای برنامه در کشور ما پیشرفت چشمگیری داشته است.

فرشیدی افزود: در گزارش قبلی آن سازمان، وضعیت اجرای راهبردی مالیات دخانیات در کشور ما قرمز رنگ و راهبردی کمک به ترک دخانیات زرد رنگ بود ولی طبق گزارش ۲۰۲۳ سازمان جهانی بهداشت وضعیت افزایش مالیات بر دخانیات در ایران به رنگ زرد و ترک دخانیات مانند چهار راهبردی دیگر به رنگ سبز است.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فرزانه علم بیگی

قائم‌مقام مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهرا براهمیان

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۱۵
طلوع آفتاب	۰۴:۵۵
اذان ظهر	۱۲:۰۱
اذان مغرب	۱۹:۲۷

نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵

شماره‌های تحریریه: ۸۸۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



جامعه

تصویب ایجاد هیات اندیشه‌ورز در حوزه زنان و خانواده

مشاور امور بانوان کمیته امداد از تصویب هیات اندیشه‌ورز در حوزه زنان و خانواده خبر داد و گفت: هیات اندیشه‌ورز در امداد جایگاه خاصی برای موضوعات مختلف دارد و تاکنون چند جلسه برای بررسی موضوعات مختلف و رسیدگی به مشکلات حوزه زنان در امداد برگزار شده است.

لاله افتخاری در نشست خبری، به تشریح برنامه‌ها و اقدامات حوزه زنان و دختران جامعه هدف پرداخت و گفت: کمیته امداد ماوریت‌های مختلفی دارد و در برخی حوزه‌ها نزدیک به ۶۰ درصد جامعه هدف امداد، زنان هستند.

مشاور امور بانوان کمیته امداد با بیان اینکه امداد در حوزه‌های مختلف حقوقی و قضایی، مسکن، اشتغال، مشارکت‌های مردمی، فرهنگ، حمایت، سلامت و امور مجلس فعال است، افزود: این حوزه‌ها به نحوی با زنان مرتبط است. ۷۰ تا ۸۰ درصد جامعه هدف امداد زنان هستند.

وی تاکید کرد: دولت سیزدهم به حوزه مشاوره بانوان نگاه ویژه‌ای داشتند. البته در امداد این جایگاه شاید به خاطر جامعه هدف گسترده و حساسیت‌های آن، از گذشته بود.

وی با بیان اینکه چند هزار نفر از کارمندان کمیته امداد از بانوان هستند، تصریح کرد: در این راستا برنامه‌ای در قالب هم‌اندیشی بالندگی برای کارکنان امداد به صورت ویدیو کنفرانس برگزار می‌شود. به گونه‌ای که طی ۲.۵ سال خدمت بنده در امداد به عنوان مشاور امور بانوان، ۲۵ هزار نفر از این برنامه استفاده کردند.

افتخاری ادامه داد: وقتی به کمیته امداد آمدم دیدیم که با این جامعه هدف نظام مسائل زنان را نداریم و از همین رو با استفاده از ظرفیتهای خوب امداد و با کمک مشاوران بانوان در استانها، نظام مسائل حوزه زنان و خانواده را به صورت علمی تهیه کرده و اولویت مسائل زنان را در جامعه هدف امداد بررسی کردیم. گام بعدی دختران هستند که از چند ماه قبل اقدام به تهیه این نظام مسائل در عرصه‌های مختلف علمی، پژوهشی، نخبگان، ازدواج و سبک زندگی کردیم تا براساس آن کمک کنیم و هم بازویی برای حوزه‌های مختلف جهت شناسایی نیازها و برنامه‌ریزی‌ها باشیم.

مشاور امور بانوان کمیته امداد در بخش دیگری از سخنان خود از تصویب هیات اندیشه‌ورز در حوزه زنان و خانواده خبر داد و یادآور شد: با توجه به تنوع مسائل، نیاز بود که هیات اندیشه‌ورزی داشته باشیم که این موضوع در امداد تصویب شد و جلسات به صورت منظم برگزار می‌شود. هیات اندیشه‌ورز در امداد جایگاه خاصی برای موضوعات مختلف دارد و تاکنون چند جلسه برای بررسی موضوعات مختلف و رسیدگی به مشکلات حوزه زنان در امداد برگزار شده است.



دریافت روزنامه بخوابید



ایران بازویی اعتبار بخشی در منطقه

باقری فرد، واگذاری اعتبار بخشی دانشکده‌های پزشکی منطقه به وزارت بهداشت از سوی فدراسیون جهانی آموزش پزشکی را افتخاری دیگر برای کشور خواند و گفت: تا کنون برای دو دانشکده در منطقه اعتبار بخشی انجام شده است. همچنین مقرر شده تا فدراسیون جهانی آموزش پزشکی برای اعتبار بخشی در رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی نیز اقدام کنند که ایران برای اجرای آن پایلوت شده است.

معاون آموزشی وزارت بهداشت، سپس با اشاره به افزایش دانشجوی خارجی در کشور از ۴ هزار به ۱۰ هزار دانشجوی از ۵۰ کشور مختلف گفت: اندوخته و توان علمی دانشجویان خارجی، هنگام بازگشت مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت و در آموزش آنها دقت لازم صورت گیرد.

برگزاری منظم هیات های جذب و تایید صلاحیت اعضای هیات علمی برای جذب در دانشگاه‌ها تاکید کرد و گفت: با برداشتن مالیات پلکانی و سقف پرداخت، اکنون مهاجرت معکوس پزشکان از بخش خصوصی به دولتی شکل گرفته است به همین دلیل از معاونین آموزشی به عنوان دبیران هیات های جذب می‌خواهیم که با برگزاری جلسات منظم، صلاحیت افراد حائز شرایط را بررسی و پرونده‌ی جذب افراد را نهایی کنند .

وی مهم ترین دستاورد حوزه آموزش در طول سه سال گذشته را اقدامات تحولی در این حوزه دانست و گفت: قطعا با اجرای برنامه عدالت، تعالی و بهره‌وری در دانشگاه‌ها خصوصا در زمینه آموزش بهره‌وری افزایش یافته و شاخص‌های آن نیز موجود است.

معاون آموزشی وزارت بهداشت، بر

وی همچنین از طراحی کارت هوشمند اعضای هیات علمی خبر داد و افزود: طراحی این کارت اقدام خوبی در راستای هویت بخشی به اعضای هیات علمی است و به زودی در اختیار دانشگاه‌ها قرار خواهد گرفت.

معاون آموزشی وزارت بهداشت، بر

وزیر آموزش و پرورش خبر داد آغاز تولید آزمایشی بسته‌های تربیت و یادگیری اول ابتدایی‌ها

وزیر آموزش و پرورش، تحقق مطالبه چندین ساله رهبرانقلاب در مورد ورود اسناد لانه جاسوسی به کتب درسی تا چاپ کتب درسی با کاغذ صدرصد ایرانی برای اولین بار پس از انقلاب را از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم هوشمند

رضامراد صحرایی در صفحه ویراستاش نوشت: در سال‌های اخیر مقام معظم رهبری (مظله‌عالی) چندین بار بر ورود اسناد لانه جاسوسی به کتب درسی اشاره کردند تا جایی که فرمودند: " این اسناد[لانه جاسوسی]، توطئه‌های آمریکا علیه ملت ایران را نشان می‌داد؛ هفتاد هشتاد جلد شده. شماها که وقت نمی‌کنید بخوانید این کتابها را، [اما] من یک وقتی به آموزش و پرورش گفتم مضامین این کتابها را در کتابهای درسی بیاورید، متأسفانه نکردند. این [اسناد] نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها در این مدتی که در ایران حضور داشتند یعنی مثلاً از حدود سال ۲۸ و ۲۹ چه کارهایی در ایران کردند، چه توطئه‌هایی و چه خیانت‌هایی انجام دادند."

حالا پس از چندین سال در دولت شهید جمهور مطالبه چندین ساله رهبرانقلاب برای بازخوانی اسناد لانه جاسوسی تحقق یافت از جمله اقدامات در این مورد می‌توان به بهسازی و غنی سازی تعدادی از کتاب‌های درسی که به صورت شاخص می‌توان به افزوده شدن برخی از اسناد لانه جاسوسی به کتب درسی و همچنین، بهسازی تعدادی از کتاب‌ها در زمینه سواد رسانه‌ای اشاره کرد.

وی در ادامه نوشت: یکی دیگر از اقدامات مهم که در سال ۱۴۰۲ انجام شد، ارزشیابی برنامه‌های درسی رشته‌های فنی و حرفه‌ای بود که پس از فرایندی طولانی به اتمام رسید. در این فرایند، برنامه‌های درسی عمده رشته‌های فنی و حرفه‌ای بر اساس تحولات بازار کار، ارزیابی از محیط‌های آموزشی، هنرجویان و هنرآموزان و با توجه به مطالعاتی که در زمینه آمایش سرزمینی انجام شده، مورد بررسی و ارزشیابی قرار گرفت که کار بسیار مهمی بود.

همچنین آغاز اصلاح برنامه‌های درسی فنی و حرفه‌ای بر اساس ارزشیابی سال گذشته است که امیدواریم از مهر امسال، کتاب‌های پایه دهم رشته‌های فنی حرفه‌ای بر اساس این ارزشیابی‌ها اصلاح شود. بر اساس مسیری که در دو سال گذشته برای تحول مدنظر طی شد، طرحواره اجرای برنامه درسی ملی مدرسه در مدرسه به عنوان نقشه راه اقدامات تحولی سازمان پژوهش در سال ۱۴۰۳ نیز در دستور کار است. بر این اساس سال ۱۴۰۳ سال آغاز تولید آزمایشی بسته‌های تربیت و یادگیری برای پایه اول ابتدایی خواهد بود.

وزیر آموزش و پرورش در پایان نوشت: برای اولین بار ما موفق به تامین ۱۰۰ درصدی کاغذ و مقوای مورد نیاز خود از طریق تولید داخلی شدیم و برای اولین بار پس از انقلاب اسلامی در سال ۱۴۰۲، هیچ قراردادی خارجی برای تامین کاغذ و مقوا منعقد نشد.

تاسیس پردیس تربیت مدیر مدرسه در دانشگاه فرهنگیان

مشاور وزیر و رئیس ستاد روایت پیشرفت وزارت آموزش و پرورش با اشاره به تاسیس پردیس تربیت مدیر مدرسه در دانشگاه فرهنگیان گفت: سربلندی نظام تعلیم و تربیت لازمه قله‌نشینی کشور در جهان است.

فرشته حشمتیان در جمع شورای معاونان آموزش و پرورش استان کرمان با بیان اینکه در بیانیه گام دوم انقلاب بر استفاده از تجربه پیشکسوتان و توان جوانان تاکید شده، افزود: سند ملی روایت پیشرفت در دولت سیزدهم طراحی شد و یکی از مهمترین یادگاری‌های رئیس جمهور شهید است که در قالب آن باید دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی گفته شود.

وی بر برپایی نمایشگاه‌های روایت پیشرفت از دستاوردها در راستای ایجاد جلوه پیشرفت در آموزش و پرورش تاکید و بیان کرد: دانش آموزان، دانشجویان معلمان و ویژه معلمان جوان بهترین روایتگران پیشرفت هستند. حشمتیان بر برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت در سطح استان کرمان اشاره کرد و گفت: اقدامات زمین مانده از قبل که در این دولت به سرانجام رسیده، نمونه‌ای از جلوه‌های پیشرفت است.



رده بندی سرعت اینترنت درجه‌بندی

رتبه	کشور	سرعت اینترنت (Mbps)
۱	امارات	۲۱۱

۲	قطر	۱۸۷
---	-----	-----

۳	چین	۱۶۷
---	-----	-----

۴	کویت	۱۶۱
---	------	-----

۵	مکائو	۱۵۱
---	-------	-----

۶	نروژ	۱۴۳
---	------	-----

۷	ایسلند	۱۳۱
---	--------	-----

۸	بلغارستان	۱۲۸
---	-----------	-----

۲۵	ایران	۳۱
----	-------	----

رتبه	کشور	سرعت اینترنت (Mbps)
۱	هنگ کنگ	۲۶۵

۲	سنگاپور	۲۵۹
---	---------	-----

۳	شیلی	۲۴۶
---	------	-----

۴	امارات	۲۳۱
---	--------	-----

۵	تایلند	۲۱۹
---	--------	-----

۶	آمریکا	۲۱۳
---	--------	-----

۷	چین	۲۱۲
---	-----	-----

۸	دانمارک	۲۰۴
---	---------	-----

۱۵۳	ایران	۱۱
-----	-------	----